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Cyklistická doprava je nejrozší-
řenější a nejmodernější, byť

leckde už tradiční druh alterna-
tivní dopravy. Její výhody i ome-
zení každý zná a zdá se, že v mo-
derních evropských městech
výhody převažují. Ostatně nárůst
cyklistické dopravy za poslední
desetiletí to přesvědčivě doka-
zuje. Zvyšující se zájem o tuto
ekologickou a moderní dopravní
alternativu je zřetelný i v  Praze

a hlavní město na to už několik
let reaguje rostoucí nabídkou cy-
klistických komunikací a doprav-
ních řešení pro cyklisty, které je
chrání i v  hlavním dopravním
prostoru. 
Naplňováním záměru podpory
cyklistické dopravy, jež už před
lety jednomyslně schválila Rada
hl. m. Prahy, je i vysočanská cy-
klostezka. Jako páteřní trasa pro-
pojuje celý východ od Prahy

s  centrem hlavního města tak,
aby se celou Prahou dalo bez-
pečně a komfortně projet na kole,
jak je běžné ve vyspělých zemích.
Jsem rád, že vysočanskou cyklos-
tezku naši občané přijali za svou,
jak o tom svědčí čilý ruch na ní.
A jistě se tu bavili i všichni ti,
kteří se zúčastnili jejího jarního
otevření.

Jan Jarolím 

starosta MČ Praha 9

SLOVO STAROSTY

Přečtěte si

4 Bezpečně na Klíčově

5 Předškoláček 

6 Webové stránky Prahy 9

7 Jarní otevírání cyklostezky

8-9 Prosecké jaro

10 Tipy, rady, oznámení

11 Soutěž mladý cyklista

12 Komunitní plánování

13 Den zdraví na poliklinice Prosek

14 TIC ČKD Praha

15 Parkování u O2 Arény

16-17 Co s volným časem

18-19 Folkové Podviní

20 Česká hospůdka

21-22 Rokytka

23 Prázdniny pro žáky ZŠ

24-25 Galerie Fénix (komerční prezentace)

26 Kam za kulturou

27 Gong

28 Divadelní třesk

29 Sport

29 16
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„Výchovný ústav na Klíčově je
určen pro chlapce ve věku od

15 let s nařízenou ústavní výchovou.
Celé zařízení ústavu je tvořeno ně-
kolika odděleními s prostupnou
strukturou a jeho součástí je i Stře-
disko výchovné péče poskytující
služby pro děti ve věku do 15 let. Na
Proseku v Čakovické 51 sídlí vedení
a provozní oddělení celého zařízení,
spolu s většinou základních oddě-
lení výchovného ústavu a třemi od-
děleními Střediska výchovné péče -
ambulantním, celodenním a inter-
nátním. To vzbuzuje obavy někte-
rých obyvatel Klíčova bydlících
v blízkosti ústavu,“ konstatuje Mar-
tin Kulíček a dodává: „A právě
proto bylo z  podnětu klíčovských
obyvatel 3. května zorganizováno
jednání u kulatého stolu ve Výchov-

ném ústavu a Středisku výchovné
péče na Klíčově.“
Zúčastnili se ho nejen obyvatelé
a vedoucí zaměstnanci ústavu, ale
také zastupitelé a radní Městské
části Praha 9, konkrétně radní pro
bezpečnost Adam Vážanský, za-
stupitel Vladimír Zedník, dále ve-
doucí Místního oddělení Policie
ČR Prosek npor. Richard Laluha,
ředitel Obvodního ředitelství
Městské policie Praha 9  Vlastimil
Olič, protidrogová koordinátorka
ÚMČ Praha 9 Markéta Taraležko-
vová, zástupci občanského sdru-
žení Krocan. Debatu koordinovala
zástupkyně občanského sdružení
Společně k bezpečí Michaela Ve-
selá.

Co obyvatele Klíčova
zneklidňuje
Lidem se nelíbí, že nejsou infor-
mováni o pobytu dětí, které jsou
umísťovány do ústavu za závažnou
trestnou činnost spáchanou

v době jejich nezletilosti, tudíž
beztrestnosti. Ředitel Výchovného
ústavu Klíčov mgr. Patrik Matoušů
vysvětlil, že totožnost těchto dětí
nesmí být zveřejňována s ohledem
na současnou platnou legislativu,
především je to zákon na ochranu
osobních údajů. Nicméně občany
uklidnil, že ve zdejším zařízení již
nebudou pachatelé závažné
trestné činnosti umísťováni, pro-
tože oddělení pro děti s uloženou
ochrannou výchovou zde bylo zru-
šeno.  
Nespokojena byla jedna z klíčov-
ských obyvatelek také s tím, jak
policie řešila její oznámení, že před
jejím domem fyzicky napadl
údajně klient výchovného ústavu
jiné děti. Zástupci Policie ČR
a městské policie se shodli na do-
poručení, že v  případě, kdy lidé
mají pocit, že na jejich zavolání na
tísňovou linku muži zákona nerea-
gují dostatečně rychle, mohou ob-
čané zavolat znovu a své oznámení

zopakovat. Pro připomenutí, bez-
platné telefonní číslo na tísňovou
linku Policie České republiky je
158, městské policie 156.  Rovněž
mohou žádat informaci od policie
o tom, jak bylo jejich oznámení vy-
řešeno.
Podobným incidentům  v této lo-
kalitě by mělo v budoucnosti za-
bránit (nebo je alespoň pomoci vy-
řešit) plánované instalování
bezpečnostních kamer, jak infor-
moval radní Adam Vážanský.

Cesta k lepšímu
sousedskému soužití
„Jsem rád, že se celé jednání neslo
v duchu racionální debaty, bez
emocí,“ uzavírá Martin Kulíček.
„V září bychom se měli zase
všichni sejít, jak navrhl ředitel ús-
tavu, a společně vyhodnotit nasto-
lené kroky, jež mají přispět ke zlep-
šení sousedských vztahů mezi
klíčovským Výchovným ústavem
a místními obyvateli.“ 

Mgr. Martin Kulíček (ODS) je místopředsedou bezpečnostní komise Rady Městské části
Praha 9. A protože zároveň pracuje ve Výchovném ústavu a Středisku výchovné péče Klíčov,
nemůže chybět u aktivit community policing, které by měly přispět k pocitu větší bezpečnosti
v této lokalitě „devítky“.

Na školní kompost lze ukládat
veškerý „zelený“ odpad ze tříd

a také rostlinný odpad z kuchyně.
Právě kompostování je řízený ae-
robní proces, během kterého jsou
organické odpady přeměňovány
na kompost (organominerální
hnojivo). Vedle získání kvalitního
a levného hnojiva má komposto-
vání také ekologické důvody s ne-
zanedbatelným dopadem na ži-
votní prostředí. Spotřebuje se
méně energie a vznikne méně
škodlivých látek, než při jiných
způsobech likvidace odpadu.
„Každý z nás chceme žít ve zdra-
vém životním prostředí, chceme
dýchat čistý vzduch, pít průzrač-
nou vodu a žít v harmonii s příro-
dou. Na druhé straně máme rádi
svůj životní standard, který zane-

chává v naší zelené či modré pla-
netě nemalou stopu,“ připomíná
zástupce starosty MČ Praha 9
ing. Zdeněk Davídek a dodává:
„Drobným příspěvkem ke snížení
hory odpadků je šetrné zacházení
s biologickým odpadem. Kompos-
tování je zcela běžné v  mnoha
městech EU a pomalu se rozšiřuje
i u nás. Je to jednoduchý a levný
způsob využívání bioodpadů,
neboť výsledný produkt můžeme
využít rovnou na místě ke zkvalit-
nění zeminy. Myslím, že je vždy
lepší jednou zkusit proměnu bi-
oodpadu na kvalitní humus
a v  něm následně vypěstovat ro-
stliny, než našim dětem jen ukazo-
vat obrázky.“ 

Jitka Fišerová
Foto: Marie Kurková

Všech svých osm mateřských školek vybavil v dubnu Úřad
Městské části Praha 9 kompostéry, určenými pro venkovní
použití.

Kompostéry – výborný příklad pro děti

Pro větší klid a bezpečí na Klíčově
Co děláte pro své voliče?

MŠ Kovářská, Kovářská 1790, Praha 9-Libeň
MŠ Litvínovská 490, Praha 9-Prosek
MŠ Novoborská, Novoborská 611, Praha 9-Prosek
MŠ Pod Krocínkou, Pod Krocínkou 466, Praha 9-Vysočany
MŠ Šluknovská, Šluknovská 328, Praha 9-Střížkov
MŠ U Nové školy, U Nové školy 637, Praha 9-Vysočany
MŠ U Vysočanského pivovaru, U Vysočanského pivovaru 261,
Praha 9 -Vysočany
MŠ Veltruská, Veltruská 560, Praha 9-Prosek

Kde kompostéry na „devítce“ najdete?

Do nového kompostéru v Mateřské školce Kovářská hodily děti první
odpad ve čtvrtek 13. května za přítomnosti zástupce starosty MČ
Praha 9 Zdeňka Davídka. 
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Životní prostředí
Výbor životního prostředí Zastupi-
telstva hlavního města Prahy zase-
dal v dubnu i květnu. Na dubnovém
jednání se výbor zabýval jediným
bodem – stanoviskem k zastavění
lokality Belárie v Praze 12. Podpořili
jsme stanovisko „dvanáctkové“
radnice, která je zásadně proti za-
stavění tohoto území. 

V  květnu se výbor věnoval kon-
cepci péče o zeleň, kterou připra-
vuje radní Mareček. Doporučil
mu vypracovat systém podpory
chovu huculských koní.
Ve čtvrtek 6. května byly veřejně
projednávány změny Územního
plánu hl. m. Prahy vlny 06. Mimo
jiné se hovořilo také o stabilizaci
severní části Pražského silničního
okruhu – tedy komunikace, na
kterou všichni toužebně čekáme.

Řemeslo žije
Coby členka Výboru pro výchovu
a vzdělávání ZHMP jsem se zúča-
stnila několika akcí v  rámci pro-
jektu „Řemeslo žije“. Pražská rad-
nice by si za něj zasloužila velkou
jedničku. Přibližuje mladým lidem
svět řemesel a myslím, že je pro
budoucnost učňovského školství
nanejvýš potřebný.

„Plnoletá“ městská policie 
Událostí května se staly oslavy

18. výročí vzniku Městské policie
hlavního města Prahy. Odehrály se
na Staroměstském náměstí
a nutno říci, že si je strážníci, pří-
tomní zástupci města i městských
částí skutečně užili. Byla to vlastně
oslava „plnoletosti“ městské poli-
cie a dlužno říci, že zasloužená.
Městská policie za dobu své exis-
tence prokázala, že je to orgán ve-
skrze potřený a užitečný. 

Koordinátorka komunitního plánování sociálních služeb
Věra Barešová, e-mail: baresovav@praha9.cz, tel.: 283 091 457

Protidrogový koordinátor
Lukáš Horák, e-mail: horakl@praha9.cz, tel.: 283 091 424

Manažerka prevence kriminality
Markéta Taraležkovová, e-mail: taralezkovovam@praha9.cz, tel.:
283 091 429

odbor sociální, oddělení sociální prevence MČ Praha 9

Důležité kontakty

O územním plánu veřejně
Co dělají naši volení zástupci

Alena Samková (ODS), zastupitelka hl. m. Prahy 

Nesoutěžní přehlídku mateř-
ských škol pořádala Měst-

ská část Praha 9, odbor školství
a evropských fondů, ve spolu-
práci s MČ Újezd nad Lesy, MČ
Horní Počernice, MČ Vinoř
a MČ Čakovice. Letos se usku-
tečnil již čtrnáctý ročník, kte-
rého se zúčastnilo celkem 211
dětí ze 14 školek. 
Na programu byly pohádky, hu-
dební vystoupení, zpívání u kla-

víru, hra na flétny, country tance,
nechyběly ani roztleskávačky, ma-
žoretky, čertíci… Všechna krásná
vystoupení děti předškolního věku
nacvičily s pomocí svých učitelů.
Za účast byly všechny školky od-
měněny dárky, které jim budou
tuto akci připomínat. Účinkující
předškoláčci dostali občerstvení
a malé dárečky. 

Text a foto: Katarína Majdišová          

Vystoupení dětí z mateřských škol z celé Prahy 9 mohli v divadle Gong ve dnech 3. a 4. května zhlédnout rodiče, příbuzní
a další zájemci o předškolní vzdělávání.

„Předškoláček“ opět zaujal

Děti se v divadle Gong představily v mnoha roztomilých rolích…
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„Věříme, že naše webové
stránky pomohou obča-

nům lépe se zorientovat ve struk-
tuře úřadu a najít co nejrychleji
a nejjednodušeji to, co opravdu
potřebují. Tyto stránky jsou záro-
veň zdrojem informací o Městské
části Praha 9 a nabízejí různé
elektronické služby v zájmu mo-
derní komunikace úřadu s  ob-
čany,“ uvedl tehdy  radní MČ
Praha 9 Tomáš Portlík. Web byl
také vybavený takovými technic-
kými vlastnostmi, aby umožňoval
efektivní přístup k  informacím
a nevyžadoval od běžných uživa-
telů speciální programové vyba-
vení.
Za uplynulý půl rok si nejeden
z vás zařadil adresu, určenou pro
všechny „devítkáře“, ale nejen
pro ně, mezi nejčastěji využívané.
Zaznamenávané statistické údaje
návštěvnosti našich webových
stránek to jen potvrzují. Právě vy,
a možná i ti méně častí uživatelé,
jste snad rovněž zaznamenali, že
naše, byť relativně nové „we-
bovky“ nejsou v  žádném směru
v dané podobě takříkajíc na jistou
dobu pevně zafixované, ale prů-
běžně procházejí, třeba jen díl-
čími, změnami. Aby pokračovaly
v  potřebném vývoji a přinášely
nám všem skutečný užitek, záleží
především na vás. 

Pište, mailujte, telefonujte
Vzájemná komunikace je základ-
ním předpokladem k oboustranné
informovanosti a k eliminaci zby-
tečných a neopodstatněných do-
hadů a nedorozumění. Dejte nám
vědět, co se vám líbí, co vám na-
opak chybí, co byste na webu změ-
nili, co by vám více pomohlo. Na-
vrhněte případný posun v celkové
struktuře, doplnění atd. Jsme tu pro
vás a váš názor nás opravdu zajímá.

Unikátní mapa pro občany
i podnikatele
A zcela zdarma. To je jedna z na-
šich nabízených interaktivních
služeb na webu, kterou oceňují
i mnozí návštěvníci naší městské
části. Přáli bychom si, abyste

právě vy patřili k těm občanům,
kteří dobře vědí, že jsme na we-
bových stránkách připravili data-
bázi více než 1000 provozoven,

umožňující rychlé vyhledávání
konkrétní služby či obchodu
podle mnoha kritérií. V zájmu je-
jího dalšího vylepšení vám záro-
veň adresujeme otázku: O jaké
další údaje a v jaké oblasti byste

si přáli její případné doplnění?
Dejte nám vědět!
Mimochodem, podnikatelům
a živnostníkům působícím v de-

váté městské části umožňuje tato
mapa přesnou identifikaci v loka-
litě. Údaje o své firmě mohou
v rámci daných pravidel sami do-
plňovat. Také na ně se obracíme,
tentokrát s  podnětem: Bezplat-

nou reklamu, ulehčující cestu
novým zákazníkům a klientům,
můžete přece využívat i vy! Nebo
ne - a proč?

Nejsme lhostejní ke
svému okolí
Vám určitě také záleží na tom,
abychom žili, pracovali a odpočí-
vali v příjemné části naší metro-
pole. Proto jsme na webu např.
zřídili službu MMS podněty.
Funguje na e-mailové adrese
mms@p9.mepnet.cz a číslo pro
MMS zprávu z  mobilu je
720 513 773. 
Pokud objevíte kolem sebe nějaký
nepořádek či závadu, neváhejte
a odešlete fotku se stručným po-
pisem místa a druhu zjištěného,
včetně data. Ujišťujeme vás, že
nezůstane z  naší strany bez
ohlasu. Společně tak můžeme
předejít nejen dalším škodám, ale
třeba i úrazům. Konečně, naše
okolí je vizitkou nás všech a ne-
všímavostí jej těžko zlepšíme.
Naštěstí máme společný kontakt:
www.praha9.cz. 

jif

Před šesti měsíci spustila devátá městská část své nové webové stránky. Po třech předchozích letech doznala změnu jejich
grafická podoba i struktura, ale především obsah, cíleně orientovaný na zkvalitnění informační funkce. 

WWW.PRAHA9.CZ – KONTAKT PRO VÁS!

1. 7. - 9. 7. 2010
– MŠ Kovářská
12. 7. - 23. 7. 2010
– MŠ Šluknovská
26. 7. - 6. 8. 2010
– MŠ Litvínovská 490
9. 8. - 20. 8. 2010
– MŠ Veltruská
23. 8. - 31. 8. 2010 
– Přípravný týden - MŠ zavřené

Letní provoz 
mateřských škol
v Praze 9

Prázdninový provoz
mateřských škol
zřizovaných Městskou
částí Praha 9 budou
zajišt’ ovat tyto MŠ:
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„Cyklisté, in-linisté, děti, ro-
diče s  kočárky… když je

tady vidím, jsem rád, že vysočan-
skou cyklostezku přijali obyvatelé

´devítky´ za svou,“ konstatoval
starosta Prahy 9 Jan Jarolím při
jejím jarním otevírání. „Vysočan-
ská cyklostezka je dalším zásad-
ním krokem, který děláme pro
zkultivování a otevření celého to-
hoto nejprůmyslovějšího území
v Praze 9, jež se v devadesátých le-
tech stalo lokalitami s opuštěnými
továrnami, pozemky poničenými
odpady z průmyslové výroby. Kri-
tici cyklostezky neustále poukazují
na to, že je předražená. Jenže 140
milionů korun je ve skutečnosti in-
vestice do začínající přeměny
území kolem toku Rokytky, které
by se mělo v  budoucnu stát mís-
tem oddechu a rekreace.“

A je odstartováno… 
V cyklistické časovce na 200 metrů
si své síly s primátorem hl. města
Prahy Pavlem Bémem a českými
reprezentanty Milanem Kadlecem,
Luborem Tesařem a Jiřím Bouš-
kou změřili i obyvatelé „devítky“.
Největší radost ze závodu ovšem
měly děti.
A jak sprint do kopce dopadl?

Kategorie Elite:
1. Michal Bubílek, Bike Ranch
2. Michal Kohoutek, Bike Ranch
3. Milan Kadlec, ASC Dukla

Praha
Kategorie muži:
1. Milan Polívka
2. Pavel Bém
3. Adam Vážanský

Kategorie ženy:
1. Nikol Schulzová

Kategorie děti:
1. Jitka Bačáková
2. Jakub Janovský
3. Jakub Špaček  

Při jarním otevírání vysočanské
cyklostezky se však nebavili jen
milovníci šlapání do pedálů. Na
své si přišli také fanoušci irské
hudby při vystoupení skupiny
Shannon. Děti zase nadchl žon-
glér Erik, který předváděl svá
„kouzla“ s kostkami, tyčkami, vá-
lečky a na cyklostezce zasprintoval
na jednokole.  

Text a foto: mk

Na vysočanské cyklostezce závodila česká
cyklistická reprezentace i pražský primátor
Jarní otevření nové vysočanské cyklostezky se uskutečnilo
12. května a mělo punc velkoleposti. Při sprintu do vrchu na
lávce přes Ocelářskou ulici se tu v závodních dresech
ukázali čeští cyklističtí reprezentanti i pražský primátor
Pavel Bém.

Primátor hlavního města Prahy Pavel Bém (v oranžovém trikotu) na
startu sprintu přes lávku cyklostezky v Ocelářské

Nejmenším vítězům i vítězům v kategorii Elite předali ceny pražský primátor Pavel Bém a starosta MČ Praha
9 Jan Jarolím

Takhle sviští na jednokole po
cyklostezce žonglér Erik

Milan Kadlec
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Základy nové tradice koncertů
v  proseckém Parku Přátelství

byly položeny hned při slavno-
stním otevření parku 21. září
2008. Tehdy zde poprvé pod širým
nebem zaznělo v  rámci Prosec-
kého podzimu klavírní křídlo. Or-
chestr Quattro s klavíristou Marti-
nem Kasíkem zahráli skladby A.
Vivaldiho, J. S. Bacha a F. Cho-
pina. Tato tradice pak pokračovala
Proseckým jarem 2009, na kterém
7. června vystoupil Metropolitní
symfonický orchestr Praha. Ten

zahrál i na loňském Proseckém
podzimu, který se uskutečnil
téměř přesně po roce od otevření
Parku přátelství, a to 20. září. Nej-
větším lákadlem byl úžasný Ra-
chmaninovův 3. klavírní koncert,
který je nazývaný „biblí pianistů“.
Koncert, z něhož mrazilo v zádech. 
Ovšem vysokou uměleckou úro-
veň si udrželo i letošní Prosecké
jaro se špičkovým orchestrem
Berg. Posluchače zaujal skladbou
Čtyři roční doby v  Buenos Aires
Astora Piazzolla v nádherné verzi

pro orchestr a sólové housle i ne-
smrtelným hudebním příběhem
Péťa a vlk Sergeje Prokofjeva. 
„Jsem velice rád, že se díky naší
podpoře daří kultuře také na Pro-
seku, protože v minulých letech
bývaly všechny větší kulturní akce
ve Vysočanech. Zrekonstruovaný
Park Přátelství však nabízí úžasný
prostor také na Proseku a byl by
hřích nevyužít toho,“ říká radní
Tomáš Portlík a dodává: „To, že se
tady konají akce pro hudební
fajnšmekry, je i pro mě osobně vel-

kým zadostiučiněním. Jako kluk
vyrůstající na Proseku jsem za-
rostlý a neupravený Park Přátelství
znal jako místo pro velká klukov-
ská dobrodružství. Nicméně jako
radní jsem chtěl, aby odsud zmi-
zeli bezdomovci a lidé se nejen ne-
báli po tmě parkem procházet, ale
našli tu oázu klidu a odpočinku.
Jsem rád, že jsem převzal spoluod-
povědnost za obnovu proseckého
parku a že se nám podařilo vrátit
mu lesk, který kdysi měl.“

Podruhé od znovuotevření
nově zrekonstruovaného
Parku Přátelství se v neděli
23. května sešli obyvatelé
„devítky“ (ale nejen oni) při
slavnostech Proseckého
jara. I letos se konaly pod
záštitou starosty Městské
části Praha 9 Jana Jarolíma.

Litovat mohl ten, kdo nepřišel
Prosecké jaro 2010:

Nenudily se ani nejmenší děti. Skákací

hrad byl jen pro ně.Zlatým hřebem Proseckého jara bylo vystoupení orchestru Bergs dirigentem Peterem Vrábelem

Získat po splnění určité disciplíny razítko na kartičku

a s deseti body si dojít pro výhru nebylo vždycky jedno-

duché. Pomoc bližních se leckdy hodila.

O dobrou zábavu se staral i šikovný
žonglér

Prosecké jaro se letos mimořádně vydařilo – skvělému programu nahrávalo i krásné počasí
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Prosecká zastaveníčka
Není to však jen jeden koncert pod
širým nebem, který dělá Prosecké
jaro. Patří k němu i cyklus komor-
ních koncertů v Parku Přátelství,
a to každé úterý od 18 hodin. Na
co se tu ještě můžete těšit?
1. 6. Trio Kalich 
J. Strauss, J. Fučík, F. Lehár
8. 6. Pražské dechové kvinteto 
L. Sluka, L. van Beethoven, 
G. Bizet
15. 6. Gran Duetto Concertante
A. Vivaldi, G. Locatelli, A. Geli
22. 6. Trio Iuventa 

W. A. Mozart, A. Dvořák, B. 
Martinů
29. 6. Ventova dechová harmonie
J. Haydn, J. Družecký, J. Vent
6. 7. Žesťové kvinteto Pražského
hradu
J. I. Linek, F. Soussa, F. Kmoch
13. 7. Wichterle Quintet, 
V. Trojan, W. A. Mozart, J. Haydn
20. 7. Uni Kvartet 
J. Haydn, L. van Beethoven, 
D. Milhaud
27. 7. Šimíček – Dixilend  
G. Gerschwin, G. Müller
V  rámci Festivalu orchestrální

a komorní tvorby Devětkrát s de-
vítkou pak v Parku Přátelství ještě
6. června od 18 hodin zahraje
Hudba hradní stráže a 16. června
rovněž od 18 hodin se představí
Ventova dechová harmonie, sbor
sv. Cecílie a Cantores Pragenses. 

Na podzim velký koncert
Carmina burana 
I když si teprve krátce užíváme 
teplejšího jara, organizátoři pro-
seckých koncertů již žijí Prosec-
kým podzimem. Těšit se můžete na
velký koncert - pokus o svérázné

obrazové a dějové vyjádření mimo-
řádně sugestivní Orffovy skladby
Carmina burana. Námět podle li-
dové poezie 13. století. Je to
vlastně suita zhudebněných textů
potulných středověkých hudeb-
níků, které byly nalezeny v klášteře
de Beuron. Působivá a srozumi-
telná hudba má bohatou výrazo-
vou škálu - mezi spontánní rytmič-
ností, jednoduchou melodikou
a zvukovou pestrostí archaického
lidového základu.  

Text a foto: Marie Kurková

S razítky se dají dělat kouzla! Pak je ovšem dobré mít
maminku, která je tak klidná jako paní z reklamy na
prací prášek, co odstraní každou skvrnu.

Odpoledne plné soutěží a her připra-

vily pro děti občanské sdružení SAM

a Dům dětí a mládeže Praha 9

Mladí z Domu dětí a mládeže v Praze 9
ukázali svého rockenrolového ducha

Sólo na housle bravurně „vystřihl“
David Pokorný Pohádka pro malé i velké Obušku z pytle ven

Zrekonstruovaný Park Přátelstvíse stal častým cílem malých i
velkých obyvatel Prahy 9

Maxipuzzle…
23. května se konalo nejen Pro-

secké jaro, ale také naši hokejisti

hráli finálový zápas s Ruskem na

mistrovství světa. Jaké to je střílet

na bránu si zkusili i kluci a holčičky

na Proseku. A byli mistry světa!

Jako naši zlatí kluci na bruslích.

Největší atrakcí pro děti i dospělé bylo svezení
v lodičkách. Zkrátka, vodní systém v Parku Přá-
telství není jen na okrasu.
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Obvodní soud pro Prahu 9
Justiční areál Na Míčánkách, 
ul. 28. pluku 1533/29b, 
100 83 Praha 10
Tel.: +420 251 447 709, 
e-mail: osoud.pha9.justice.cz, 
internet: www.justice.cz
Pracovní doba: Po 7.30 – 16.30,
St 7.30 – 17.00, Pá 7.30 – 14.30

Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00 h.
Zastupitelské dny 17.00 – 18.00:
7. 6. Ing. Luboš Havránek
14. 6 . Ing. Vlastimil Houfek
21. 6. JUDr. Petr Anděl
28. 6. Mgr. Eva Gorčíková

Praha 9

O2 ARENA:

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9 Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz
Zastupitelské dny (17.00 – 19.00):
ve středu: 2. 6. Ing. Jan
Pokorný, 16. 6. Zdeňka
Škrétová, 30. 6. Ing. Jan Štrof

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
v sekretariátu OV KSČM 
Praha 9, Jablonecká 723, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200.

1. 6.
Bílinská - Litvínovská
Novoborská - Českolipská
Jablonecká u č.p. 715/9
Pískovcová

2. 6.
Jablonecká - Šluknovská
Děčínská (horní parkoviště)
Ctěnická - Měšická

8. 6.
Hrdlořezská u č.p. 64/43
Pokorného - Jahodnická
Rumburská - Litvínovská
Nad Krocínkou - Obvodová

9. 6.
Nemocniční - U Vysočanského 
pivovaru
Kovářská - U Školičky
Novoborská - Varnsdorfská

15. 6.
K Lipám - Chrastavská
Lihovarská u č. 11
Vysočanská 85/546
Pod Krocínkou proti č. 55

16. 6.
Na Břehu - Mlékárenská
Skloněná u č. 8
Před Mosty - Za Mosty (vedle 
separace)

22. 6.
Vysočanská 113/243
Prosecká 119
Kovanecká - Podvinný mlýn
Zakšínská - Zásadská

23. 6.
Kopečná Nad Šestikopy
Pešlova - Paříkova
Kytlická - parkoviště

29. 6.
Veltruská - Litvínovská
Vysočanská 39/573
Měšická - Novoborská
Nám. Na Balabence (boční vstup
ZŠ)

30. 6.
Teplická - Litoměřická-roh proti
domům
Litvínovská - K Lipám

VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY
červen 2010

Michal David 50 
Mejdan roku
17. června 2010 / 20:00 hod.

Charitativní koncert u příleži-
tosti 50. narozenin skladatele 
a zpěváka Michala Davida.

Správce veřejné zeleně oznámil, že
do konce května provede pokácení
stromu – pajasanu žláznatého ros-
toucího u vstupu do stanice metra
Vysočanská v ulici Sokolovská.
Důvodem kácení v mimořádném
termínu je obava z pádu stromu.

Strom dlouhodobě prosychá, ko-
řeny má napadené dřevokaznou
houbou a jeho vitalita a provozní
bezpečnost jsou tak nízké. Poško-
zení kořenů se ukázalo až nyní na
jaře za vlhkého a teplého počasí.
Narušená stabilita a velká možnost

pádu by mohly na tomto frekvento-
vaném místě způsobit značné škody
na majetku a životech. 
Vzhledem k výraznému napadení
kořenů houbou je nutné provést ká-
cení z bezpečnostních důvodů
okamžitě, protože nejde zajistit, aby

strom nespadl.
Bezprostředně po pokácení a od-
stranění starých kořenů bude pro-
vedena úprava záhonu a nová vý-
sadba.

Text a foto: lu

Kácení stromu u metra
Vysočanská

Dřevokazná houba, která napadla pajasan u stanice metra Vysočanská Tento strom již představoval nebezpečí pro kolemjdoucí
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Dopravní soutěž mladých cy-
klistů každoročně pořádá Mi-

nisterstvo dopravy ČR ve spolu-
práci s BESIPem, městskou policií
a MČ Praha 9. Měla by dětem po-
moci pohybovat se v  provozu na
silnicích co nejbezpečněji. Její sou-
částí je dovednostní jízda na kole,
znalost dopravních předpisů, ale
i znalost základů zdravovědy. 

Účastníci soutěže tedy předvá-
děli své dovednosti nejen při jízdě

zručnosti nebo na silnicích do-
pravního hřiště simulujících sku-
tečný provoz, ale museli také
zvládnout písemný test z pravidel
provozu na pozemních komunika-
cích a v  praxi poskytnout první
pomoc raněným. A protože pod-
mínkou úspěšného včlenění do
velké rodiny řidičů je vzájemná to-
lerance, zdvořilost, slušnost, ohle-
duplnost, ani při soutěži se nezá-
vodilo. 

Soutěžící pochválil i krajský
koordinátor BESIP pro Prahu
ing. Jaroslav Kučera: „Je vidět, že
dětí znají dopravní předpisy, umějí
jezdit na kole, zkrátka jsou per-
fektní. To, jak zvládají teoretickou
i praktickou část soutěže mladých
cyklistů, do značné míry ukazuje
na úroveň dopravní výchovy v jed-
notlivých školách, v rodině, ale i na
úroveň systému práce dopravních
hřišť v  určitých oblastech.
V Praze 9 je i díky dobře vybave-
nému dopravnímu hřišti na Pro-
seku výborná.“

A nejlepší cyklisté v soutěži?
V první kategorii bylo nejlepší druž-
stvo ZŠ Litvínovská 600 ve složení
Ondřej Harciník, Jiří Bulant, Kate-
řina Šmídová a Sára Štěchová. Li-
tvínovská 600 bodovala také ve
druhé kategorii, kde opět její druž-
stvo ve složení Jan Špalíček, Pavel
Horáček, Martina Černá a Aneta
Prouzová obsadilo stupeň vítězů.  

Ve středu 19. května se na Pro-
seku jelo celopražské kolo soutěže
mladých cyklistů. Ze 14 družstev
z celé Prahy opět obě kategorie vy-
hráli žáci Litvínovské 600 a postu-
pují do republikové soutěže. Bla-
hopřejeme. 

Text a foto: mk

Oblastní kolo Dopravní soutěže mladých cyklistů se uskutečnilo 5. května na Dopravním
hřišti Prahy 9. Zúčastnilo se ho celkem devět družstev ze šesti základních škol – Litvínovská
500 a 600, Špitálská, Balabenka, Žernosecká, U Parkánu.    

Mladý cyklista na Proseku

Program zaměřený na
terénní práci s dětmi
a mládeží
Program Terénní sociální práce ob-
čanského sdružení Proxima Sociale
v Praze 9 vznikl za finanční podpory
Městské části Prahy 9 v  loňském
roce. Nabízí dětem a mládeži ve
věku 13 až 19 let, kteří tráví svůj čas
pasivně v  okolí svého bydliště na

„devítce“, sociální službu. Ta spo-
čívá v bezplatném poskytování in-
formací, podpory v obtížných život-
ních tématech dospívajících
a pomoci v situacích, s nimiž si
mladí lidé nevědí rady a jsou pro ně
obtížně řešitelné. 
Sociální pracovníci se zaměřují na
lokality v okolí metra Vysočanská -
park OSN, park Podviní, sídliště
Prosek - Park Přátelství a okolí Klí-
čova. Cílové skupině rozdávají in-
formačně-preventivní letáky na té-
mata sociálně nežádoucích jevů,
které slouží jako podklad k disku-
sím, zvyšování právního povědomí
dětí a mládeže a v neposlední řadě
k práci na změnách postojů, názorů
a životních norem. 
Dále terénní pracovníci nabízejí cí-
lové skupině alternativu k  pasiv-
nímu trávení volného času. V sou-

časné době je provozním dnem pro-
gramu čtvrtek od 15 do 20 hodin. 
Personálně program zajišťují dva
sociální pracovníci - mgr. Eva Ko-
pečná a bc. Vladimír Kučera. Na
požádání se mohou prokázat identi-
fikační kartičkou s fotografií se jmé-
nem a podpisem ředitele sdružení.
Od června 2010 se program rozšíří
o jeden provozní den služby navíc
(úterý) a zároveň o dalšího sociál-
ního pracovníka, o jehož jméně
budeme informovat. Během let-
ních prázdnin se program usku-
teční v  časovém rozmezí od 13
do18 hodin. 

Program zaměřený na
poskytování „Harm
reduction“ služeb
Tento program poskytuje Drop in,
o.p.s., za finanční podpory Měst-

ské části Praha 9 od roku 2009.
Službu vnímáme jakou význam-
nou ochranu obyvatel naší měst-
ské části před šířením infekčních
nemocí, neboť terénní pracovníci
zařízení mimo jiné sbírají použitý
injekční materiál. V Praze 9 se
nejčastěji zaměřují na sídliště
Prosek, Novou Harfu, okolí nád-
raží Libeň a nově i okolí Klíčova.  
Služba probíhá každý pátek, pře-
vážně v odpoledních hodinách. 
V  současné době dochází do te-
rénu dva pracovníci, kteří se v pří-
padě potřeby mohou prokázat
identifikačním průkazem s  foto-
grafií a telefonním kontaktem na
vedoucího terénního programu.   

mt

Terénní
programy
v Praze 9

Na kole se nelze vydat do ulic
bez teoretických znalostí pravi-
del silničního provozu. V praxi
si je lze osvojit na dopravním
hřišti na Proseku, které je ote-
vřeno i pro veřejnost.

Nebylo mnoho věcí, které by mohli strážníci dětem vytknout. Soutě-
žící chybovali většinou při odbočování doleva, protože si neuvědomo-
vali, že před místem odbočení se musí podívat za sebe, ukázat, že
odbočují, přejet do levé části svého pruhu a pak teprve odbočit.

Kromě praktického zvládnutí
pravidel provozu na pozemních
komunikacích musely děti pro-
kázat i znalosti při poskytování
první pomoci
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Odborníci se shodují, že
úspěšné řešení nezaměstna-

nosti spočívá v cíleném individuál-
ním poradenství a ve specializova-
ných aktivitách, které vedou ke
zlepšení postavení nezaměstna-
ných osob na trhu práce. Kde na to
vzít čas a peníze?
Nám pomohly peníze z  Evrop-
ského sociálního fondu, státního
rozpočtu ČR a hlavního města
Prahy. 
Tento projekt financuje Operační

program Praha – Adaptabilita.

Evropský sociální fond Praha
& EU: investujeme do vaší bu-
doucnosti.
Rozjíždíme projekt, který je určen
nezaměstnaným lidem a lidem ne-
zaměstnaností ohroženým, jež

jsou při vstupu na trh práce znevý-
hodněni z důvodu příslušnosti
k některé z následujících skupin:
příslušníci etnických menšin,
osoby z odlišného sociokulturního
prostředí, osoby ohrožené závi-
slostmi, osoby po výkonu trestu,
imigranti, oběti domácího násilí,
mladí lidé do 26 let věku opouště-
jící ústavní zařízení nebo vyrůsta-
jící bez rodin.
Pracujeme s konkrétním okruhem
lidí z azylového domu našeho Stře-
diska křesťanské pomoci v Hor-
ních Počernicích a zapojujeme
i klienty sociálních kurátorů a pra-
covníků oddělení pomoci
v hmotné nouzi Městských částí
Praha 9, Praha 14 a Praha 20. 
Naši pracovní poradci jdou cestou
vzdělávání zaměřeného na orien-

taci v požadavcích a možnostech
trhu práce. Dále podporují klienty
v překonávání bariér při získávání
pracovního místa a konečnou fází
je nalezení práce a její udržení.
První tři měsíce v zaměstnání jsou
klientům pracovní poradci k  di-
spozici. 
Projekt probíhá od dubna 2010 do
února 2012 ve Středisku křesťan-
ské pomoci Horní Počernice,
Praha 9-Horní Počernice, Křovi-
novo nám. 11/16.
Kontakty:
mgr. Filip Gärtner - pracovní po-
radce, tel.: 281 091 715, email:
gartner@skphopo.cz
Jana Tvrdková – pracovní poradce,
tel.: 281 091 716, e-mail:
tvrdkova@skphopo.cz 

hg

Letokruhy ve Vsetíně
Divoké husy letěly do Vsetína podpo-
řit občanské sdružení Letokruhy. Le-
tokruhy vznikly s cílem ulehčit život
seniorům a lidem trpícím poruchami
paměti a orientace jako důsledku de-
mence, poúrazového stavu nebo ji-
ného onemocnění. Nemocným i je-
jich příbuzným a pečovatelům
v současné době poskytují veškeré
služby s touto problematikou spo-
jené, od diagnostiky a odborné péče,
až po prostý pocit, že „v tom“ pečující
lidé nejsou sami.
Prostřednictvím Nadace Divoké husy
můžete přispět do veřejné sbírky, jejíž

výtěžek bude použit na nákup mobi-
liáře a polohovacích lůžek do den-
ního stacionáře pro seniory ve Valaš-
ské Polance.

Domov pokojného stáří
v Hroznětíně
Divoké husy zamířily také podpořit
oblastní Charitu Ostrov a její Domov
pokojného stáří v Hroznětíně.
Domov nabízí péči a pomoc lidem,
kteří pro svůj vysoký věk či nepříznivý
zdravotní stav nejsou schopni žít ve
vlastním prostředí a potřebují pravi-
delnou pomoc při zajišťování svých
potřeb. Snaží se poskytnout co nej-
přirozenější domácí prostředí, sou-
kromí a také co nejčinorodější proží-
vání stáří.
Prostřednictvím Nadace Divoké husy
můžete přispět do veřejné sbírky, jejíž
výtěžek bude použit na zakoupení sítí
proti hmyzu do oken Domova
a nákup materiálu pro tvůrčí aktivity
seniorů. 

Jak pomoci?
Příspěvky můžete posílat na číslo
účtu 27000000/2700, variabilní
symbol 314 pro Letokruhy a 315 pro
Charitu Ostrov ve tvaru DMS HUSY
na číslo 87777. Cena jedné DMS je
30 Kč. Divoké husy obdrží 27 Kč.
Nyní můžete přispívat pravidelně
každý měsíc po dobu jednoho roku.

Stačí ode slat SMS ve tvaru DMS
ROK HUSY na číslo 87777 a každý
měsíc vám bude automaticky odeč-
tena částka 30 Kč. Více informací
najdete na www.darcovskasms.cz.

Nadace Divoké husy

Zaměstnání pro uživatele azylového
domu a další znevýhodněné osoby
Ve Středisku křest’anské pomoci na Křovinově náměstí
v Praze-Horních Počernicích začal zajímavý projekt. 

Vítáme léto na Václavce,
loučíme se s jarem
8. 6. v 15.00
Nová letní scéna v parku Václavka
– Střížkov (bus 151 Madlina).
Komponovaný hudebně - taneční

pořad připravený studenty 
a profesory  Proseka. Zdarma.
Základní umělecké školy z Prahy 9 

Vesnička lidová – folklor
garden 17. 6. ve 14.00  
Odpolední návštěva lidové ves-
ničky s  programem (košíkářství,
dráteník, mydlářství, perníkářství,
fara, úly, zvonička, kovárna…) 
Sraz před zámečkem s  R. Pícho-
vou ve 13.45.
Spojení: tramvaj č. 12 nebo 14 ze
Smíchovského nádraží, cílová za-
stávka Hlubočepy. Zdarma.

Program pro seniory
z Městské části Praha 9. Na
co se můžete těšit v červnu?

Vysočanská „V“

Divoké husy létají z místa na
místo. Kdyby zůstaly na
jednom místě, zpohodlněly
by a časem by již nebyly
schopny vzlétnout.

Sören Kierkegaard

Děkujeme, že pomáháte druhým

80 let

František Javůrek
František Bína
Hana Filasová
Vladimír Beneš
Mária Borecká
Helena Housová
Jiří Novák
Zdeněk Švec
Vilma Havlíková
Jaroslav Hartman
Karel Jandera
Božena Pšádová

85 let

Zdeňka Rokosová
Antonie Svobodová

Růžena Dünebierová
Jaroslava Pýchová
Antonia Svobodová

90 let

Ján Domabyl
Zdeněk Pech
Věra Pumochová

91 let

Pavlína Křížová
Jindřich Katscher

93 let
Emilie Heřmanová

94 let
Jaroslav Maršálek

98 let
Anděla Šlajsová

Blahopřejeme!  

Jubilanti
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„Význam Dne zdraví pod-
trhuje zejména skutečnost,

že řada jeho návštěvníků dosud
nemusí mít viditelné příznaky one-
mocnění, ale zjištění vyšších hod-
not tady naměřených veličin může
signalizovat začátek kardiovasku-
lárního, eventuálně metabolického
onemocnění,“ řekla při zahájení
zástupkyně starosty Prahy 9 Eva
Gorčíková a pokračovala: „Pokud
mezi nimi budete i vy, můžete
odsud odcházet s potřebnými in-
formacemi, jak zabránit rozvoji
nemoci. Naopak mnohým dalším
provedené vyšetření pomůže
obavy z případné nemoci rozptýlit.
Zkrátka, své zdraví má každý ve
svých rukách a je jen na něm, jak
o něho bude pečovat.“ 

Primátor má tlak 130/75
Velký zájem projevovali lidé zej-
ména o interní vyšetření, jako na-
příklad měření krevního tlaku, mě-
ření hladiny cukru v  krvi při
diabetologickém vyšetření nebo
kožní vyšetření. Měření tlaku pod-
stoupil i pražský primátor Pavel

Bém a dlužno podotknout, že ho
má téměř ideální: 130/75.
A v jakých oblastech odborníci při
Dnu zdraví na prosecké poliklinice
ještě radili?

Domácí péče o nemocné
Diabetologie – i cukrovce lze
předejít, když víte jak
Obezitologie – čili zdravý styl ži-
vota
Dentální hygiena – jak správně
pečovat o zuby
Rehabilitace a pomoc při boles-
tech
Lékárna – v čem vám může po-
moci lékárník
Onkologie – na vše, co souvisí
s rakovinou a její léčbou, odpoví-
dali odborníci z Ligy proti rako-
vině
První pomoc – co by měl každý
vědět, připomněli pracovníci
ČČK a BESIP
Protetika – s  protetickými po-
můckami a jejich využitím se-
známila spol. Metis
Poradna pro odvykání kouření
a drogová problematika – od-
borníci z České koalice proti ta-

báku poradili, jak skončit s ciga-
retami 
Sociálně-právní poradenství
Centra pro zdravotně postižené
v Praze 9

Poliklinika v novém kabátě
Prosecká poliklinika patří k nejlep-
ším ambulantním zařízením u nás.
„Jsme rádi, že hl. m. Praha po-
skytne investice na její rekon-
strukci,“ konstatoval radní Prahy
9 Tomáš Portlík. „A protože zdra-
votnictví patří vedle sociální péče
k  našim prioritám, počítáme
s jejím dalším rozvojem a moder-
nizací. Rekonstrukce, na kterou se

právě uvolňují peníze, se týká roz-
šiřování zdravotních služeb v poli-
klinice Prosek. V jejím objektu je
výjezdní stanoviště Záchranné
služby hlavního města. Pavilon,
kde v současnosti sídlí, čeká kom-
pletní rekonstrukce, na poliklinice
se tak uvolní prostory pro nové lé-
kařské služby. Záchranná služba
dostane nový, samostatný objekt
bývalé trafostanice. Vozy ZSHMP
budou připraveny k výjezdu ve vý-
hodnější poloze, přímo u hlavní
silnice.“    

Text a foto: Marie Kurková

Den zdraví, který každoročně pořádá Městská část Praha 9,
je jejím dílčím příspěvkem občanům v oblasti zdravotní
prevence. Letos se konal 20. května ve spolupráci
s Poliklinikou Prosek, jež slaví 25. výročí svého otevření,
a oblastní pobočkou ČČK Praha 9.  

Den zdraví

Víte, jak správně poskytnout první pomoc? Všem zájemcům radili
odborníci z Českého červeného kříže a BESIP

O jednotlivé služby odborníků ve stáncích před Poliklinikou Prosek byl
při Dnu zdraví velký zájem

Krevní tlak si nechal změřit i pražský primátor Pavel Bém
„Bolí mě záda, co bych měl dělat?“, nejčastější problém, na který
odpovídali odborníci na rehabilitaci

13_zdravi_devitka  24.5.10  15:01  Stránka 23



PODNIKÁNÍ

14 DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 Červen 2010

ICPI vznikl na místě, v jehož okolí
se dosud nacházejí výrobní haly, ve
kterých se stále ve velkém produ-
kují turbokompresory, elektrické
točivé stroje a další strojírenské
a elektrotechnické výrobky. Objekt
Inovačního centra a podnikatel-
ského inkubátoru byl vybudován
během jednoho roku a od té doby
slouží přibližně 50 různě velkým
firmám, které těží z přítomnosti
velké průmyslové skupiny ČKD
GROUP, a. s.

Technologické inovační
centrum ČKD Praha
„Cílem projektu Inovačního
centra a podnikatelského inkubá-
toru je vytvoření zázemí pro
umístění a podporu podnikatel-
ských aktivit nových i již existují-
cích malých inovačních firem,
orientovaných prioritně na oblast
obnovitelných zdrojů energie, ko-
munálních systémů, informač-
ních technologií a na inovace slu-
žeb podporujících průmyslovou
produkci,“ konstatuje ředitel TIC
ČKD Praha ing. Pavel Habarta,
DiS. „Hlavním přínosem ICPI je
vznik nových, inovačně zaměře-
ných firem, jejich podpora
v  raném a tedy nejkritičtějším
stádiu jejich existence a zároveň
i poskytování specializovaných
podnikatelských služeb těmto fir-
mám.“ 
Investorem a provozovatelem
projektu je Technologické ino-
vační centrum ČKD Praha, které
tak přispívá nejen k růstu nových
pracovních míst s vysokou kvali-
fikační úrovní na území Prahy 9,
ale zároveň i podporuje rozvoj
a aplikaci znalostních technolo-
gií. Tvůrčí potenciál centra bude
využit také k  podpoře inovační
politiky ČKD GROUP, a. s.,
a ČKD NOVÉ ENERGO, a. s, jež
jsou spolu s Technologickým cen-
trem AV ČR a německou společ-
ností Energieteam Consult
GmbH členy sdružení TIC ČKD
Praha.

Spolupráce TIC ČKD Praha
s partnery projektu
Na přípravě a realizaci projektu se
významně podíleli i partneři pro-
jektu, kterými jsou Hospodářská
komora hl. města Prahy, Městská
část Praha 9 a Elektrotechnická fa-
kulta ČVUT v Praze. Se všemi spo-
lupracuje TIC ČKD Praha na zá-
kladě smlouvy o partnerství.
V průběhu let byla uzavřena další
partnerství s  řadou organizací,
které jsou uvedeny na webových
stránkách ICPI.

Výhody pro firmy 
Sdružení TIC ČKD Praha pro in-
kubované firmy poskytuje nejen
zázemí, ale nabízí i různé druhy
podpory, které firmy využívají
podle svého výběru. 
Jedná se především o Inovační
centrum, které slouží technologic-
kým a inovačním projektům ma-
lých a středních firem a o Podnika-
telský inkubátor, jenž pomáhá
začínajícím podnikatelům s jejich
podnikatelským záměrem. Kromě
těchto programů mohou firmy vy-
užít i program Pre-inkubátor (po-
radenství k dopracování podnika-
telského nápadu do podoby
úplného podnikatelského zá-
měru), Virtuální inkubátor (pro-
gram pro inovativní firmy s již za-
vedeným sídlem nabízí spolupráci
týmu profesionálů, poskytujících
podnikatelskou, technologickou
a administrativní podporu, resp.
napojení na silného a zkušeného
partnera), Back-Office (program
šetřící čas podnikateli s  admini-
strativní činností) a program
Branch Office (zajištění chodu vir-
tuální kanceláře pro tuzemskou
nebo zahraniční firmu, rozšiřující
aktivity do pražského regionu).

Kromě podpory firem v rámci pro-
jektu nabízí TIC ČKD Praha zá-
jemcům rovněž komplexní konfe-
renční služby, pořádání seminářů,
školení a workshopů, včetně zajiš-
tění cateringu.

Plány TIC ČKD Praha
TIC ČKD Praha plánuje kromě
současné činnosti i další spolu-
práci s firmami v oblastech jako:

Podpora řešení externě zadaných
vývojových úkolů
Monitoring nových technologií
a trendů v  oborech produkto-
vého spektra partnerů TIC ČKD
Praha
Asistenční služby při transferu
technologií
Služby pro mezinárodní spolu-
práci ve výzkumu a vývoji
Poradenství při zakládání firem
a tvorbě podnikatelských plánů
Pomoc podnikatelům při získá-

vání dotací
Poradenství pro podnikání v ČR
a Evropské unii
Ekonomické a účetní poradenství
Marketingové služby
Podpora rozvoje lidských zdrojů

Více informací o TIC ČKD Praha
a projektu Inovační centrum
a podnikatelský inkubátor nale-
znete na www.tic-ckd.cz.
Kontakt: Technologické inovační
centrum ČKD Praha, Lisabonská
2394/4, Praha 9, e-mail: info@tic-
ckd.cz, tel.: 226 545 555.

Text a foto: 
Ing. M. Vyskočilová

Projekt Inovačního centra a podnikatelského inkubátoru (ICPI) byl realizován TIC ČKD Praha v revitalizovaném objektu
bývalé průmyslové haly v Městské části Praha 9 v těsném sousedství O2 Areny.

Pět let Technologického 
inovačního centra ČKD Praha 

S významnou finanční podporou ze strany EU, ministerstva pro místní
rozvoj a hlavního města Prahy byla v rámci programu JPD2 rekon-
struována stará výrobní hala ČKD. 
ICPI vznikl ve spolupráci průmyslové skupiny s vědeckovýzkumnými
institucemi, podnikatelskými subjekty a orgány státní správy a je
dalším dokladem naplňování jedné z priorit Regionální inovační
strategie pro hl. m. Prahu.  

Projekt Inovačního centra a podnikatelského inkubátoru v Praze 9
letos hodnotí čtyřleté působení od svého schválení 
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Vokolí O2 Arény má městská
policie svého okrskáře, který

lokalitu pravidelně monitoruje.
V době konání akcí je tady běžná
hlídková činnost posilována vět-
ším počtem strážníků. Ti mají k di-
spozici odtahová vozidla.
„V poslední době jsme zazname-
nali v  problematice parkování
okolo O2 Arény posun k lepšímu.
Dá se říci, že řidiči jsou poněkud
ukázněnější a od místních obyva-

tel zaznamenáváme úbytek stíž-
ností na parkování návštěvníků
v této lokalitě. Naše práce je vní-
mána pozitivně,“ komentuje Vlas-
timil Olič, ředitel OŘ Praha 9.
Návštěvníci O2 Arény si musí uvě-
domit, že zaparkováním vozidla
v  křižovatce, na přechodu pro
chodce, na vyhrazeném parkovišti
pro rezidenty, nebo na chodníku se
vystavují nebezpečí odtahu vo-
zidla. Postih je ale čeká za každé

porušení dopravních předpisů.
„Vysočanská O2 Aréna má kapa-
citu 18 000 míst. Pokud by jen po-
lovina řidičů z tohoto počtu zapar-
kovala vozidlo v přilehlých ulicích,
doprava ve Vysočanech by zkola-
bovala. Strážníci městské policie
mají veškerá oprávnění, např. i na-
řídit odtah vozidla, k  tomu, aby
dopravní situaci v uvedené lokalitě
řešili. Chtěl bych touto cestou ape-
lovat na všechny řidiče – návštěv-
níky O2 Arény. Uvědomte si, že
zaparkováním vozidla mimo ur-
čená parkoviště si cestu za kultur-
ním zážitkem můžete prodražit za-
placením odtahu a prodloužit
cestou na odtahové parkoviště.
Strážníci dohlíží na dodržování
pravidel silničního provozu

a budou tak činit i nadále ku pro-
spěchu obyvatel Prahy 9,“ upozor-
ňuje Adam Vážanský, radní pro
bezpečnost Městské části Praha 9.
Na tísňovou linku strážníků se
mohou občané obracet v případě
neoprávněného parkování vozidel
v rezidenční zóně, stání vozidel na
chodnících, v  křižovatkách a na
přechodech pro chodce. Samoz-
řejmě i výtržnosti, křik, zpěv a jiné
hlučení po desáté hodině večerní je
důvodem pro volání na linku 156,
nebo přímo na služebnu strážníků
na Praze 9, tel.: 286 886 841-3 
Intenzivnější spoluprací občanů se
strážníky je určitě možné dosáh-
nout klidnějšího a bezpečnějšího
života občanů této lokality.  

hf

Přednáška, kterou vedli zástupci
z odboru prevence Městské po-

licie Praha, se setkala se značným
zájmem občanů. Hovořilo se
především o zabezpečení bytových
jednotek, domů a rekreačních zaří-
zení. V ideálním případě by zabez-
pečovací zařízení měla znemožnit
návštěvu nezvaným hostům, nebo
alespoň vyloupení bytů co nejvíce
pachatelům ztížit.
A jaká preventivní opatření mohou
snížit riziko napadení vašeho
bytu?

1. důkladné zabezpečení a zamy-
kání vchodových dveří do
domu

2. nevpouštění cizích osob do
společných prostor

3. instalace okenních mříží v pří-
zemních bytech

4. zasklení lodžií
5. investice do kvalitního zámku

s cylindrickou vložkou u byto-
vých dveří

6. pořízení cenově dostupného
elektronického spínacího zaří-
zení, které samo v určitou dobu
rozsvítí světla, TV apod. 

7. zajištění výběru poštovní
schránky v době dlouhodobější
nepřítomnosti

8. zajištění ochrany cenností
a šperků v  bezpečnostních
schránkách

9. pojištění bytu

Nejlepší ochranou proti vloupání
jsou všímaví sousedé, proto je
dobré s  nimi udržovat přátelské
vztahy. 

mt

Seminář věnovaný ochraně osobního majetku se uskutečnil
v dubnu na vysočanské radnici. Téma bylo víc než aktuální,
protože dovolené se blíží a své domovy necháme na určité
období opuštěné.  

Jak si zabezpečit
byt nebo dům

V době konání sportovních nebo kulturních akcí v O2 Aréně trpí obyvatelé přilehlých ulic neohleduplným chováním řidičů
-návštěvníků, kteří parkují v křižovatkách, na přechodech, chodnících a v neposlední řadě na parkovacích místech
vyhrazených pro místní obyvatele. Městská policie tento problém od počátku nepřehlížela. 

Bazén Hloubětín Hloubětínská
Clinicum, a. s. - Nemocnice Vysočany Sokolovská
Česká spořitelna Prosek Verneřická
Divadlo Gong Sokolovská
Domov seniorů Novovysočanská
Knihovna Hloubětín Poděbradská
Knihovna Prosek Mimoňská
Komerční banka, a. s. Podvinný mlýn
Mateřská škola Kovářská
Medipo s. r. o. Kolbenova
Úřad Městské části Praha 14 Bratří Venclíků
Městská policie Praha 9 Veltruská
Nádraží Libeň Českomoravská
Nemocnice s následnou péčí K Moravině
Panerie Sokolovská
Penzion seniorů Střížkov Hejnická
Poliklinika Prosek Lovosická
Pražská správa sociálního zabezpečení Bohušovická
Úřad Městské části Praha 9 Sokolovská
Secondhand Market SAHU s. r. o. Sokolovská
SOŠ stavební a zahradnická Učňovská
Zdravotní středisko Kytlická
Zubařská ordinace Mlékárenská
Zubní ambulatorium Bohušovická

DEVITKA
ÚNOR 2010

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V ROCE 2009

OFICIÁLNÍ M
AGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9

www.PRAHA9.cz

ZNOVU 

GARÁŽE 

LOVOSICKÁ

BUDE 

MASOPUST

NA STŘÍŽKOVĚ

VYBERTE SI

ŠKOLKU

Příští číslo

vyjde

8. – 9. března

2010

NAJDETE

V TOMTO ČÍSLE:

PRVNÍ B
EZPEČNOSTNÍ

STOJANY NA KOLA 

INSTALOVÁNY

VALERIE ZAWADSKÁ:

NA „DEVÍTCE“ JSEM NAŠLA

VNÍM
AVÉ PUBLIKUM

DEVITKA
BŘEZEN 2010

ROZPOČET MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 PRO ROK 2010

OFICIÁLNÍ MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9

www.PRAHA9.cz

BLÍŽÍ SE

VOLBY

OBRÁZKY 

DO DLANĚ

POLICEJNÍ 

ZÁTAHY

Příští číslo
vyjde

5. – 6. dubna
2010

NAJDETE

V TOMTO ČÍSLE:

KVALITNÍ BYDLENÍ 

URČENÉ JEN PRO 

SENIORY

ŠKOLA TAEKWON-DO DAN-GUN:

Z PROSEKA DO ČESKÉ 

NÁRODNÍ REPREZENTACE

DEVITKADUBEN 2010
GRANTY 2010 NA PODPORU SOCIÁLNÍCH SLUŽEB VYHLÁŠENY

OFICIÁLNÍ MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9
www.PRAHA9.cz

VŠECHNO

O CYKLO -

STEZCE

DEN
ZDRAVÍ

VESTY PRO

PRVŇÁČKY

NAJDETE

V TOMTO ČÍSLE:

„VÍC BEZVA UŽ TO BEJT

NEMŮŽE“ – V GONGU

UCTÍ PAMÁTKU

LILI ŠAFAŘÍKOVÉ

THE ENGLISH COLLEGE VYSOČANY:

STAROSTA PŘIVÍTAL NA

„DEVÍTCE“ PRINCE CHARLESE

Příští číslovyjde

3. – 4. května
2010

DEVITKA
KVĚTEN 2010 VÍTE, KDE VOLIT? SEZNAM VOLEBNÍCH OKRSKŮ V PRAZE 9

OFICIÁLNÍ MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 www.PRAHA9.cz

PROSECKÉ
JARO

MÁJE 
V PAVANĚ

DEN 
DĚTÍ

LETECKÉ SLAVNOSTI NA PROSEKU

PŘED STO LETY VZLÉTL PRVNÍ ČECH

Příští číslovyjde31. 5. – 1. 6.2010

NAJDETE
V TOMTO ČÍSLE:
STAROSTA MČ PRAHA 9
JAN JAROLÍM PŘIJAL 
VÝZNAMNÉ ČESKÉ 
POLITIKY

Pokud nenajdete časopis Devítka ve své poštovní
schránce, můžete si ho vyzvednout na některém z těchto
distribučních míst. 

Distribuční místa 

časopisu 
Devítka

Městská policie věnuje velkou pozornost
problematice parkování v okolí O2 Arény
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Draka je lepší pozdravit,
aneb knoflíkové potkávání
s etiketou 
Díky krásné knize, báječným lek-
torkám, úžasné knihovně ve Vyso-
čanech a v  neposlední řadě pod-
poře ze strany radnice Městské
části Praha 9 od dubna běží projekt
kulturního a mateřského centra
Knoflík Draka je lepší pozdravit,

aneb setkávání s  tetou Etiketou.
Projekt začal milým setkáním dětí
s  autorkou knížky Danielou Kro-

lupperovou v knihovně Vysočany,
pokračuje tvořivě dramatickými
dílničkami. Děti mohou pracovat
s leporelem z dílny Knoflíku, zúča-
stnit se výtvarné soutěže. Projekt
vyvrcholí 10. června opět v  kni-
hovně setkáním se spoluautorem
knížky Milošem Kratochvílem. 

Od kořínků, aneb Kořínková
slavnost
Malí i velcí obyvatelé Prahy 9 v ne-
děli 9. května společně sázeli
stromy ve Vysočanech. Akce se us-
kutečnila díky Nadaci Partnerství,
ve spolupráci s  Městskou částí
Praha 9, firmou Hortus a mnoha
dobrovolníkům.
Ve středu 9. června společnou vý-
sadbu stromů oslavíme při Kořín-
kové slavnosti od 14 do 19 hodin
v Knoflíku. Přijďte. Čeká vás diva-
délko pro děti, překvapení, malá

stromečková hra.
Více informací na www.kmckno-
flik.cz, nebo tel.: 605 806 230.     

Text a foto: ek

Kulturní a mateřské centrum
Knoflík, Čihákova 18,
Praha 9: Snažíme se, aby
Knoflík byl místem setkávání
dětí i dospělých všeho věku.

Z Knoflíku 

Setkání se spisovatelkou
Danielou Krolupperovou

Když sází stromky, kdo má
ruce, nohy…

Letní tábor
Příměstský tábor „Time Travel Ad-
venture“ s  výukou angličtiny se
bude konat 16. – 20. 8. 2010 v The
Life Center. Po úspěšných roční-
cích se letos jeho účastníci vydají
na další dobrodružnou cestu, ten-

tokrát napříč časem. Informace
a registrace na našich interneto-
vých stránkách nebo telefonicky.

Kids Club
Angličtina s úsměvem určená pro
předškoláky (3 – 6 let). 

VLC Club
Klub angličtiny pro děti 8 – 15 let.

Nový život
Dvanáctikrokový rehabilitační
program pro lidi, kteří se ocitli
v těžké životní situaci. 

Ostatní setkání v Life
Centru
Každou neděli v 10.30 setkání cír-
kve, jak ji možná neznáte. Církev
Nová naděje sbor Nové začátky je
společenstvím křesťanů z různých

koutů světa, s různým společen-
ským i  etnickým pozadím
(www.novezacatky.cz). 

The Life Center Školička�
Pro děti ve věku 3 – 6  let
intenzivnější forma výuky
angličtiny.  

Najdete nás ve vestibulu stanice metra Vysočanská, východ
směr ulice Sokolovská.

The Life Center

Více informací hledejte: 
Internet: www.thelifecenter.cz 
E-mail: daniel@novezacatky.cz 
Telefon: 605 230 677

Na návštěvníky tu čeká pestrý
program. Na dvou scénách vy-

stoupí s  hip-hopem, reggae nebo
worldmusic řada DJs, k vidění bude
i několik divadelních představení
a speciálních performancí. 
Festival je však založen hlavně na
tom, že se účastníci mohou do vět-
šiny z programů sami zapojovat
a na tvorbě festivalu se tak aktivně

podílet. Kdo chce, může si vyzkou-
šet, jaké to je být na chvíli DJem, ra-
perem, sprejerem, žonglérem,
anebo akrobatem na chůdách, na
jednokolce či na laně. Jiní se mohou
naučit s hakisakem, házet frisbee či
si zahrát stolní fotbálek. Všechny
aktivity budou navíc doplněny
o další program zúčastněných ne-
ziskových organizací.  red

Klienti Společnosti DUHA v průběhu dvou mě-
síců tvořili obrazy na libovolné téma.  Velkou mo-
tivací pro ně bylo vědomí, že vítězné dílo se stane
hlavním motivem výroční zprávy Společnosti
DUHA pro rok 2009 a bude vytištěno v úctyhodné
velikosti plakátu A1. V den vernisáže si každý ná-

vštěvník odnese tento krásný plakát jako dárek.
Pokud se vám některý z obrazů zalíbí, můžete si ho
zakoupit. Přispějete tak na nákup potřeb pro další
výtvarnou činnost klientů Duhy. 

red

V Galerii DUHOVKA ve Vysočanech, Staromlýnská 577/4, Praha 9 se 15. června v 15
hodin koná vernisáž výstavy obrazů klientů o. s. Společnost DUHA – integrace osob
s mentálním postižením

Výstava obrazů klientů Společnosti DUHA

Ve vysočanském parku Podviní se v sobotu 19. června
uskuteční multižánrový festival přátel neziskových organizací

dětem a mládeži VŠEHODĚNÍ.

Všehodění v Podviní

Přijďte na Všehodění, nuda
tady není
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Ahoj, léto!
Čtvrtek 17. 6. od 17 hodin
Rozloučení se školním rokem na
zahradě DDM Praha 9. Hry pro
malé i velké, obří skluzavka, sou-
těže, skákací hrad, ukázky z  čin-
nosti kroužků. Přijďte se seznámit
s nabídkou kroužků na školní rok
2010/11.

Letní tábory
KRTEČEK V ŠUMBURKU
4. – 11. 7. 
Český Šumburk – Jizerské hory
Krteček a jeho kamarádi, které
děti znají z  večerníčků, provede
děti týdenním táborem v  Jizer-
ských horách. Věk: 6 - 9 let. Cena:
2100 Kč

WILD WILD WESTEC
11. – 25. 7. 
Vestec, okr. Benešov
Především sportovně a turisticky
zaměřený tábor. Děti se mohou
těšit na zajímavé výpravy do pří-
rody, spaní pod širákem a mnoho
dalšího. Věk: 10 - 16  let. Cena:
3440 Kč

TO NEZNÁTE TRPASLÍKY!
31. 7. – 14. 8.
Strážné, Krkonoše
Vydejte se s  námi na tajnou vý-
pravu na Osamělou horu, aby-
chom pomohli trpaslíkům získat
zpět ztracené království i  bájný
drahokam Arcikam. Věk: 7 
– 12 let. Cena: 3200 Kč

Hledáme lektory
do zájmových útvarů na školní rok
2010/11:
Pohybové hry (předškolní oblast)
Hra na flétnu (předškolní oblast)
Zpěv (předškolní oblast)
Výtvarný ateliér (děti)
Kurz olejové malby (různé věk. 
kategorie)
Keramika (mladší i starší děti, 
dospělí)
Street Dance (různé věkové kate-
gorie)
Chovatelský kroužek (děti 7 - 13
let)
Turistický oddíl (děti 7 - 15 let)
Modeláři (různá zaměření, děti)
Kurzy Skype, ICQ, Facebook
(dospělí)

Požadujeme: zodpovědnost, spo-
lehlivost, komunikační doved-
nosti, odbornost.
Nabízíme: aktivní odpočinek, se-
berealizaci, možnost pedagogické
praxe, odměna od 80 Kč/h.
Kroužky začínají během září 2010,
končí během června 2011 a jsou
zpravidla 1× týdně, 1 – 1,5 hodiny.
Své nabídky (spolu s životopisem
a krátkým průvodním dopisem)
zasílejte do DDM 
Prosek: lektori@ddmpraha9.cz,
do DDM Černý Most: 
lektori-cm@ddmpraha9.cz 

Text a foto: pp

Dům dětí a mládeže, Měšická 720, Praha 9-Prosek, tel.: 286 884 456, fax: 286 884 457, gsm: 
605 486 587, e-mail: info@ddmpraha9.cz, www.ddmpraha9.cz.

Dětský den s koníky
V  areálu Centra volného času se
budou 2. června od 15 hod. prohá-
nět koníci. Všechny děti se mohou
povozit pod dohledem zkušených
jezdců. Výskok do sedla si děti na-
trénují na velké a bezpečné tram-
políně. Jako doprovodný program
bude připraveno taneční vystou-
pení a zábavné soutěže. Na závěr
všechny mlsné jazýčky čeká obrov-
ský koláč, kterým se děti prokou-
šou k pokladu. Vstup zdarma.

Sviští olympiáda
Mezi oblíbené akce našeho centra
patří sportovní dny. Tento rok pro-
běhnou 8. června od 16 hod. Sviští
olympiáda. Na naší zahradě si
změří síly děti od 2 do 8 let v rů-
zných disciplínách. Sportovní
klání nám předvedou také mladé
šermířky, které již zvítězily v něko-
lika soutěžích. Děti budou soutěžit
v různých věkových kategoriích ve
skoku do písku, střelbě na bránu,
hodu na cíl míčkem a oštěpem,

běhu a štafetě s rodiči na 20 m. Na
závěr samozřejmě nebudou chybět
diplomy, medaile pro nejlepší
a sladkosti pro všechny malé zá-
vodníky!

Honba za pokladem
22. června od 16 hod. jsme pro
všechny děti, které se už nemohou
dočkat prázdnin, připravili odpo-
ledne plné pestré zábavy. Děti pro-
jdou stezkou a na jednotlivých sta-
novištích se naučí vázat uzly,

poznávat stopy zvířat, dále si mohou
vyzkoušet práci s hlínou, malování
na chodník a také netradiční spor-
tovní disciplíny. Na našem multi-
funkčním hřišti bude pro děti při-
pravena opičí dráha, jejímž
vyvrcholením je nalezení pokladu.
Každé z dětí čeká hezká odměna. Na
závěr si pochutnáme na buřtících
a topinkách s česnekem. K příjemné
atmosféře celé akce přispěje hu-
dební doprovod DJ Šmouly.  

rn

Červen v Centru volného času na Proseku

Dům dětí a mládeže: 
Pojeďte s námi na letní tábory 

Z letního tábora Trosečníci

Takže pokud ještě nemáte pro
své děti zajištěný program na

letní prázdniny a chcete, aby váš
potomek strávil kousek léta v pří-
rodě hraním her, koupáním a zá-
bavou, pošlete ho s námi na tábor.
Letošní tábor „rozbijeme“ neda-
leko vrchu Blaník – místa, které je
opředeno pověstmi o spících bla-

nických rytířích, a který rozhodně
neopomeneme navštívit. 
Tábor, který organizuje MČ
Praha 9, se koná ve dnech 10. –
17. července kousek od vesnice
Louňovice pod Blaníkem a je
určen dětem ve věku sedmi (ab-
solvovaná 1. třída ZŠ) až čtrnácti
let. Přihlášku je možné si vyzved-

nout u vaší sociální pracovnice
nebo přímo u vedoucí klubu Har-
fica, který tábor pořádá. Počet
míst je omezen (27 dětí) a při-
hlášky musí být odevzdány do
konce května. 
Podmínkou pro účast na táboře je
trvalé bydliště dítěte v Praze 9.
A protože za tábor zaplatíte jen

500 Kč, nabízíme ho především
dětem ze sociálně slabších rodin.
Bližší informace získáte přímo
v  klubu Harfica nebo u vedoucí
klubu Martiny Duškové, tel.: 
723 520 415. 

red

Letní tábor – dárek od MČ Praha 9
Městská část Praha 9 pro děti především ze sociálně slabších rodin uspořádala v minulých letech již čtyři letní tábory.
A ani letos tomu nebude jinak. 

Centrum volného času, Lovosická 610/21, Praha 9-Prosek, www.cvcpraha9.cz, tel.: 604 298 492, 286 581 591
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Říká se, že sedmička je šťa-
stným číslem. Začínám tomu

pomalu věřit, neboť program le-
tošního sedmého ročníku tomu
nasvědčuje. A věřte, že jen málok-
terá část Prahy se může pochlubit
tak krásným místem, ideálním
pro konání kulturních akcí, jako
je právě přírodní park vysočan-
ského Podviní Prahy 9.

Martina Trchová a kapela
Letošní Folkové Podviní zahájí
křehká i divoká Martina Trchová
se svou kapelou. Tato půvabná
slečna právě pokřtila v Dejvickém
divadle své druhé oficiální album
„Takhle ve mně vyjou vlci“. Po
velmi zdařilém debutu „Čerstvě
natřeno“ (na němž se podíleli
mimo jiné i Mário Bihári z KOA
či výtečný Jan Matěj Rak) bylo
nad slunce jasné, že český folk má

další výjimečnou tvář i hlas. V té
době se také poprvé objevila se
svou kapelou na festivalu ve vyso-
čanském Podviní.
Současní spoluhráči Martiny
Trchové jsou kytarista Patrik He-
nele, kontrabasista Radek Polívka
a dlouholetá souputnice, flét-
nistka Karolína Skalníková.
V písničkách Martiny se mísí folk
s jazzem i šansonem. Mají tajem-
ství, napětí i jiskru a její hlas jim
dává podivné, nepojmenovatelné
kouzlo. O ní samotné se dá beze-
sporu prohlásit, že jde na naší
scéně o jednou z nejzajímavějších
písničkářek posledních let. 

Nová sekce
Jako druzí se na pódiu letos objeví
ostřílení bluegrasoví mládenci
z Nové sekce. Na světě jsou už od
roku 1988 a nástrojové obsazení

se v kapele měnilo přepekelně.
Nakonec však zvítězil nad experi-
mentem tradiční bluegrassový
model a kapela hraje po kolena
v modré trávě a v obsazení kytara,
basa, banjo, mandolína. Úspěšně
brázdí vody bluegrassových festi-
valů tu i cizozemských a vrývají
svou hlubokou brázdu nejen do
země české. Přivedli na svět už
dvě oficiální alba svých nahrávek.
To první, které sahá více do histo-
rie, nese název „The Very Best
Of“. Na podzim loňského roku
však vzniklo ve studiu zbrusu
nové album „Vím“. Obsahuje 12
autorských písní a nepochybně
mnohá z nich prolétne vzduchem,
jako dobře mířená kulka, i tohoto
večera. Těšme se na bluegrassový
mazec, jak má být!

Vladimír Merta
Třetím z účinkujících bude sku-
tečná legenda české folkové
scény, bez níž by tato nikdy ne-
byla tím, čím dnes je. Neboť patří-
li někdo k základním kamenům
toho, čemu se právě u nás říká
folk, pak je to právě Vladimír
Merta. Kdyby se narodil za hrani-
cemi železné opony, zářila by jeho
hvězda patrně vedle takových
jmen, jakými jsou kupříkladu Bob
Dylan... Leč nestalo se tak a jeho
kolébkou i podivně malým světem
se stala spojeneckými vojsky
„osvobozená“ Československá
socialistická republika. Rok 1968
zlomil veškeré naděje v srdcích
a ruských praporů tu v budoucích
desetiletích viselo pomalu víc než
našich – „bratři“ z východu bděli
nad naší posmutnělou zemí. V
prostředí politické nesvobody na-
bízely Mertovy písničky únik do
spletitého labyrintu vnitřních

světů a možnost hledání svobody
v sobě samém. Proto ho kulturní
chlebodárci socialismu věru ne-
měli v lásce. Vždyť právě v jeho do-
mácím studiu vznikla vedle mnoha
písní i legendární nahrávka hry
Václava Havla „Audience“ (za
účasti disidenta a budoucího pre-
zidenta a neopakovatelného he-
reckého samorosta Pavla Landov-
ského).
Vládnoucí režim byl Vladimíru
Mertovi nakloněn zhruba tak,
jako on sám jemu. Zákazy veřej-
ného vystupování byly na denním
pořádku, ale na soukromých, po-
losoukromých a sem tam i veřej-
ných koncertech měli lidé mož-
nost slyšet texty a hudbu zcela
jedinečnou, která dodnes patří do
skutečné pokladnice našeho kul-
turního bohatství. Mertův jazyk je
podivný, plný jinotajů a styl hry
na kytaru neméně jedinečný a ne-
uchopitelný. Je nám ctí, že sou-
částí letošního programu je právě
jeho vystoupení!

Pětník
Po mistru slova i kytary vystoupí
vokální soubor Pětník. Dva muži
a dvě ženy, čtyři hlasy a acapelový
zpěv písní, které mnozí z vás
dobře znají. Tato folková skupina,
jejímiž hudebními nástroji jsou
toliko jejich čisté a barevné hlasy,
má ve svém repertoáru písně ta-
kových jmen, jako J. Burian, P.
Skoumal, Voskovec + Werich, J.
Samson Lenk, G. Gershwin, Be-
atles, Yo Yo Band, Mig 21...
V letošním roce se jim podařilo
vyhrát pražské oblastní kolo Porty
a to hned ve dvou kategoriích.
Získali dvě první místa - v inter-
pretační, ale i autorské soutěži.
Pětník má ve své diskografii zatím

Open air festival 10. června od 16.30 v kamenném hradišti
přírodního parku vysočanského Podviní. Vstup volný.

FOLKOVÉ
PODVINÍ 2010  

Nová sekce

Vlasta Třešňák, Martin Rychta, Vladimír Merta
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toliko dvě cd. První je „Demo
2002“ a druhé, zatím poslední,
nese název „V botách snů“. Leč
letos se pustili pilně do práce ve
studiu Jumbo, kde pilují a brousí
další veselé písně pro třetí
stříbrný kotouček. Zakladatelem
této skupiny a autorem většiny čes-
kých textů a aranží je Honza Hučín,
pod jehož pomyslnou taktovkou
soubor dodnes vystupuje. Pětník
existuje od roku 1999 a doufáme, že
bude ku slyšení ještě další dlouhá
léta, neboť takové úpravy klasic-
kých písní je, věřte, věru radost
poslouchat!

Miroslav Paleček
a Michael Janík
Po Pětníku rozezní své hlasy i ky-
tary pánové, kteří už neodmysli-
telně patří k historii divadla Se-
mafor, k našemu mládí a vůbec,
k příjemné folkové písničce – Mi-
roslav Paleček a Michael Janík.
Kdysi se objevili v Semaforu v po-
řadech Miloslava Šimka a Jiřího
Grossmanna a jejich písně se
staly nedílnou součástí večerů.
Tady se také zrodil nápad natočit
spolu se zpěvačkou Zuzanou Bu-
rianovou nádhernou desku „Ku-
kátko“. Toto LP je dodnes šper-
kem domácích sbírek a archivů.
Po revoluci došlo sice k jeho re-
edici na cd, ale zmizely z něj
krásné písničky se Zuzanou Bu-
rianovou, což je opravdu škoda
převeliká. Snad bude ještě někdy
v budoucnu tento hřích odčiněn
a deska se znovu objeví ve své pů-
vodní podobě. Zatím jeden z po-
sledních počinů pánů Palečka
s Janíkem je vskutku vydařené vý-
běrové 2cd „Hele lidi“, až po

okraj plné jejich best of songů
i prostě jenom příjemných písni-
ček. A právě s těmi se setkáte
tento večer naživo a v plné pa-
rádě. Zešedly vlasy i vousy autorů
a interpretů, leč písně nestárnou!
Přijďte si zazpívat „Prodavače li-
monád“, „Na věky tu přeci nejsi“,
„Hele lidi“ nebo „Mexiko“ a...
Prostě, přijďte si zazpívat.

Spirituál kvintet
A pak vystoupí na pódium i ob-
lohu hvězda jasná, která do očí
i srdcí září už rovné půlstoletí -
skupina dr. Jiřího Tichoty Spiri-
tuál kvintet. Ano, tento soubor je
skutečnou, živou legendou! Jeho
písničky zná snad každý, kdo
v zemi české alespoň párkrát za
život otevřel oči, uši a srdce. Ka-
pela vystupuje od roku 1960 a je
bezesporu nejstarší hrající folko-
vou skupinou u nás. Počítat
desky či koncerty je v jejich pří-
padě snad i zbytečné. Za půlsto-
letí své existence prošlo Spirituá-
lem mnoho zpěváků a hudebníků
(mj. K. Zich, J. + H. Nedvědovi,
L. Slabá, J. Hadrabová a mnoho
jiných), ale srdcem a motorem
stále zůstává jeho zakládající
člen, neúnavný dr. Jiří Tichota.
Ke svému 50. výročí vydala sku-
pina nové cd s názvem „Zatím
dobrý“. Svatá pravda, výstižnější
by byl snad jen název „Zatím
pořád zatraceně dobrý“, ale to už
je na názoru každého z nás.
Křest tohoto posledního cd pro-
běhl právě na našem výsostném
území, a to sice v Gongu 20. října
2009 a věru, že se vydařil.
Každý koncert Spirituál kvintetu
je neopakovatelnou hudební la-

hůdkou a není pochyb, že jejich
vystoupení v kamenném hradišti
přírodního parku v Podviní bude
zážitkem zcela výjimečným. Buďte
u toho i vy a budete mít dlouho nač
vzpomínat, neboť písně Spirituál
kvintetu v sobě nesou ten potřebný
kus svobody, který je dost velký
pro každého z nás. Nesou v sobě
touhu i naději. Přijďte si jí také
kousek odnést, protože ji možná

budeme všichni brzy zatraceně po-
třebovat.      

dr. Otto Sepl

Foto: autor a archiv 
Spirituál kvintetu

Na které období vzpomínáte nejraději a proč?
Na posledních padesát let. Jsem už jediný ze zakládající sestavy, ale
myslím, že bychom se všichni shodli v tom, že v kapele je to jako v ži-
votě: Dětství má své kouzlo, ale vlastně se těší, až bude mít i svá
práva, na stará kolena máme řadu omezení, ale vidíme výsledky své
práce. Každá doba v kvintetu měla své přednosti i problémy. Během
těch padesáti let se měnila i společnost, pro kterou jsme hráli,
a pokud jde o publikum, je pro nás skvělé konstatovat, že vždy jsme
měli komu hrát. Za to jsme opravdu vděčni!

Nevystupujete jen v koncertních síních, ale často také
v kostelích a pod širým nebem. Kde se cítíte
nejvolněji?
V tom bychom se možná všichni neshodli, protože každé prostředí
má jiné akustické nároky a váže k sobě i určitý typ publika. Mně
osobně vyhovují spíše prostory s přirozenou akustikou, tedy histo-
rické sály, kostely apod. -  velmi rád hraji akusticky. Jenže já moc
nezpívám a pro zpěváky je to zase náročnější. Pod širým nebem pot-
káváme většinou mladší generace posluchačů, což má také své
kouzlo.

Už víte, kde a jak oslaví kapela padesátku?
Vydali jsme už jubilejní album Zatím dobrý, koncem května jsme
pokřtili velmi reprezentativní výběr Sto nejkrásnějších písní (+1),
což je 4CD komplet s tím nejlepším, co jsme nahráli za dobu exis-
tence. V listopadu chystáme koncert i s bývalými členy v Lucerně.
No a pak začneme pracovat na koncertu ke sto létům...

Co vám osobně Spirituál kvintet dal a co vzal?
Jsem muzikolog se zaměřením na starou instrumentální hudbu
a přes dvacet let jsem učil staré notace na filozofické fakultě v Praze.
Měl jsem velmi zajímavé nabídky na vedení špičkových profesio-
nálních seskupení, když pominu fakt, že i učení mě bavilo. Když se
lámal chléb, vzal jsem v úvahu fakt, že kvintet už v té době živil šest
rodin. A nelituji, že jsem se nakonec věnoval písničkám, které si
s námi zpívali studenti, zástup na ulicích, prezidenti, které nás za-
vedly do končin světa, kam bych se jinak určitě nedostal. Ostatně,
nikdy nevíme, jak by to vypadalo, kdybychom byli bývali na rozcestí
volili jinak. Říkám si „třeba příště!“ 

mk

Spirituál kvintet letos slaví padesát let své existence.
Nelze proto nepoložit pár otázek jeho uměleckému
vedoucímu dr. Jiřímu Tichotovi, který stál už u prvních
krůčků této kapely.

Vždycky jsme měli
komu hrát

Spirituál kvintet
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Ve Vodním světě najdete krytý
plavecký bazén, který je 25

metrů dlouhý a deset metrů široký.
Využít můžete nejen tři plavecké

dráhy o hloubce 1,2 až 1,6 metru,
ale i relaxační část bazénu s masá-
žními tryskami, sedátky a chrliči.
Pro uvolnění je připraven vířivý
whirlpool a aromatická parní
lázeň s bylinnou a solnou esencí.
K  ochlazení slouží speciální
sprchy, tzv. tropický déšť. 
Od června je také nově otevřena
velká slunná terasa pro 50 lidí
s  pohodlnými lehátky, ochlazují-
cími sprchami, dětským zážitko-
vým brouzdalištěm a letním barem
na terase, kde se můžete osvěžit
nealkoholickými a alkoholickými
koktejly či zmrzlinou.

Za vodními hrátkami se vypravte
do Vodního a saunového světa,
Malletova 2350, Praha 9-Vyso-
čany. Otevřeno je denně od 7 do 23
hodin. Více na www.saunovy-

svět.cz, mail: info@infitnit.cz, tel.:
733 141 630 nebo 272 178 424. 

Text a foto: mm

Pivo má mít správný říz, jemné
chmelové aroma, harmonickou

hořkost a plnou chuť, čistou jis-
krnou barvu a bohatou pěnu. Jeho
chuť by ovšem nevynikla, pokud by
pivo nebylo hostinským správně
ošetřováno, čepováno a s  láskou
podáváno. Důležitou roli hraje
i úroveň prostředí, obsluhy či ku-
chyně a celková atmosféra restau-
race. Jen tam, kde těmto zdánlivým
„maličkostem“ přikládají patřičný
význam, se hosté cítí dobře. To byl
hlavní důvod toho, proč Plzeňský
pivovar vyhlásil soutěž TOP 100
Pilsner Urquell Pub Guide. Na zá-
kladě internetového a sms hlaso-
vání návštěvníků restaurací zařa-
zuje nejlepších sto podniků do
svého průvodce. A v letošním roce
je v  něm poprvé uvedena také
Česká hospůdka Na Radnici. 
Když majitelé před třemi lety res-
tauraci otevírali, vsadili na českou
tradici. „V Čechách stále něco ko-
pírujeme – asijské speciality, ital-
skou kuchyni, přitom naše gastro-
nomie, když se dělá dobře, je
skvělá. A protože nám připadalo,
že dobrá klasická česká jídla tady
chybí, rozhodli jsme se pro Českou
hospůdku,“ říká její manažer Ro-

bert Vanke. A jak ukazuje za-
plněná restaurace, nepochybili.
Staročeské pečené kuře na medu,
moravský vrabec, svíčková, bram-

borová kaše opravdu z  brambor,
k  tomu točené pivo, co má říz,
rychlá a vstřícná obsluha – to

všechno nutí hosty, aby se sem
vraceli. 
„Denně nabízíme na jídelním
lístku kolem patnácti hotových

jídel, většinou českých, a pro zpe-
stření jídelníčku zařazujeme napří-
klad i některou z italských specia-

lit. Učili jsme se od italského ku-
chaře, takže používáme původní
italské suroviny, žádné náhražky,“
vysvětluje Robert Vanke a dodává:
„Ocenění, které Česká hospůdka
získala díky spokojeným hostům,
nás těší o to více, že jsme se doká-
zali prosadit jako klasická hospoda
– dobrým pivem, kuchyní a obslu-
hou. Bez hracích automatů, bow-
lingu, šipek nebo kuželek.“ 

Text a foto: Marie Kurková

Jediným restauračním zařízením v Praze 9, které najdete mezi stovkou TOP podniků Pilsner Urquell Pub Guide, je Česká
hospůdka Na Radnici v Sokolovské 14 ve Vysočanech.

Hledáte na Praze 9 místo, kde byste si zaplavali, užili
sluníčka a zároveň by se vaše ratolesti vyřádily ve vodě?
Vyzkoušejte vodní svět Infinit ve Vysočanech s letní slunnou
terasou a venkovním brouzdalištěm pro děti.

Letní (tedy vodní) zábava ve Vysočanech

Už ráno od sedmi hodin vás v Infinitu ve Vysočanech čeká čistý
bazén s filtrovanou průhlednou vodouOd června je otevřena slunná

terasa

Česká hospůdka Na Radnici mezi TOP 100

Robert Vanke měl s Českou hospůdkou Na Radnici šťastnou ruku,
o čemž svědčí spokojení hosté i řada ocenění

Aby mělo pivo říz, musí být
správně ošetřováno, čepováno
a s láskou podáváno…
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Poppy Adams: Chování nočních
motýlů
Psychologický thriller o soužití
dvou sester z vědecké rodiny se
odehrává ve starém viktoriánském
sídle v Anglii.

Paulo Coelho: Vítěz je sám
Kriminální román ze zákulisí can-
neského filmového festivalu je 
i propracovanou studií marnosti
slávy a moci.

Phil Doran: Vzdorující Toskánsko
Humoristický román o radostech
i potížích americké dvojice, začí-
nající nový život na staré farmě
v Toskánsku.

Agatha Christie: The Plymouth ex-
press
Tři známé detektivní povídky (Ex-
pres do Plymouthu, Greensha-
wova kratochvíle a Dům v Šírázu)
anglické spisovatelky v anglickém
a českém jazyce.

Rebecca Gilpin: Zábavné výtvarné
nápady
Kniha plná výtvarných nápadů pro
maminky a jejich děti. Vystřiho-
vání  z papíru, různé druhy kresby,
otisky, malování čajem či solí a za-
jímavé pokusy.

Carolyn Jessop: Mormonka
Autobiografické vyprávění bývalé
členky mormonské sekty, která 
i s dětmi opustila polygamní rodinu.

Philip Kerr: Prokletí džinů
Neobvyklá fantasy vycházející
z existence džinů. Myslíte, že jste
člověk? Možná, ale jistotu můžete
mít až tehdy, když vám vyrostou
zuby moudrosti. Kniha určena
starším dětem.

Dana Kutálková: Vývoj dětské řeči
krok za krokem
Rodičovská příručka popisuje
vývoj dětské řeči od narození až do
školního věku a shrnuje hlavní zá-
sady  včasné prevence poruch řeči.

Dennis Lehane: Prokletý ostrov
Psychothriller současného americ-
kého autora se odehrává v roce
1954 ve vězeňském ústavu pro du-
ševně nemocné zločince.

Vlastimil Vondruška: Pečeť smrti
Historický detektivní román
z doby vlády Přemysla Otakara II.
opět uvádí na scénu zdatného krá-
lovského prokurátora Oldřicha
z Chlumu.

Tipy knihoven

Co vás čeká? Dozvíte se, co je to
podporované zaměstnání, Job

klub, uvidíte fotky pracujících kli-
entů, vyzkoušíte si hru o práci,
zjistíte, jak se práce hledá. V  15
hodin se s  vámi podělí o zkuše-
nosti zaměstnaný - bývalý klient
programu. V  průběhu dne malé
občerstvení.
Ucelený program začíná vždy
v  celou hodinu. Doporučujeme
přijít včas.

Další informace na tel.:
257 313 986, 602 416 506, e-mail:
pz@duha.nsnet.cz, web:
http://pz.spolecnostduha.cz         

Tento projekt byl podpořen z Ev-
ropského sociálního fondu Praha
& EU: Investujeme do vaší bu-
doucnosti. 

red

Plavání je každý den od 9 do 12
hodin, vstup do bazénu vždy

v celou hodinu. Pozor, proti minu-
lým rokům došlo ke změně, neboť
plavání je přesunuto do Sport-
centra STEP, Malletova 4/1141,
Praha – Libeň. Jak se do Sport-
centra dostanete? Od zastávky Ba-
labenka asi 5 minut pěšky nebo
autobusem č. 136 na zastávku
Skloněná.

Návštěva lanového centra je
možná od 13 do 19 hodin. Lanové
centrum PROUD najdete na
adrese Rubeška 393, Praha 9 – Vy-
sočany, park Podviní.
Vstup do bazénu nebo lanového
centra bude umožněn na základě
orazítkované kartičky, kterou žáci
obdrží ve škole do konce školního
roku. VSTUP ZDARMA.  

rk

Společnost DUHA, služba pro lidi
se znevýhodněním či postižením,
kteří si chtějí najít zaměstnání
a potřebují k tomu podporu, pořádá Den otevřených dveří
programu podporované zaměstnání. A to 8. června od 14 do 17
hodin ve Zborovské ulici 38 v Praze 5 (vchod z Malátovy ulice).   

Hledáte zaměstnání?
Přijďte!

Pro žáky základních škol pořádá Městská část Praha 9 již
7. ročník sportovních prázdnin. Ve dnech 23. - 27. srpna si
budou moci děti zaplavat nebo se s nutnou dávkou
adrenalinu vyžít v lanovém centru. 

Prázdninový týden se
sportem ve Sportcentru STEP
a v Lanovém centru PROUD

▼ ŘÁDKOVÁ INZERCE

Koupím byt nebo rod. dům kdekoliv
v Praze, i ve špatném stavu, na veli-
kosti ani vlastnictví nezáleží, může být
i za odstupné - nájemní, družstevní,
LBD, i nečlena družstva, služební,
podnikový, před privatizací apod., de-
kret do výměny mám. Nechám čas na
vystěhování, uhradím za vás případné
dluhy na nájmu, exekuce, privatizaci
atd., vyřídím i právně velmi kompliko-
vané případy, stáhnu soudní výpově�,
žalobu atd. Koupím i byt neoprávněně
obsazený, s nežádoucím nájemní-
kem, příp. dám náhradní byt či dome-
ček mimo Prahu a doplatek apod.
Platím v hotovosti, záloha možná
ihned. Tel.: 222 941 032 nebo 
603 420 013

PŘEVODY BYTŮ DO OSOBNÍHO
VLASTNICTVÍ. TEL.: 724 304 603

Pronajmu zavedenou RESTAURACI na
Praze 9 – Černý Most, po rekonstrukci,
2 venkovní terasy. Nájem k jednání 50
tis. Kč/měsíc. Kontakt: tel.: 602 321 945.

Hledáme menší byt k pronájmu
v Praze a okolí, pro 2 osoby - nekuřáci
bez zvířat. Na zařízení nezáleží.
Volejte prosím na tel.: 220 806 245,
605 845 088

Knihy i knižní pozůstalost koupím
i odvezu. Tel.: 286 891 400

STĚHOVÁNÍ BYTŮ, PIANIN. VYKLÍ-
ZENÍ BYTŮ, POZŮSTALOSTÍ. ZAPŮJ-
ČENÍ BAL. MATER. TEL.: 602 253 777 

Čistíme koberce a čalouněný nábytek
- mokrou metodou profi strojem Kar-
cher. Cena od 15 Kč/m2. Doprava po
Praze 9 zdarma. Tel.: 777 717 818.

Pronajmu garáž na Proseku –
mob.: 602 332 632

PROVÁDÍM MALÍŘSKÉ,
I LAKÝRNICKÉ PRÁCE +ŠTUKO-
VÁNÍ,STĚRKOVÁNÍ TEL.: 606 227 390,
EMAIL.JSAIFRT@SEZNAM.CZ  

Kleo – sdružení pro bytová družstva
a společenství vlastníků nabízí ve-
dení účetnictví a likvidace bytových
družstev. Za příznivé ceny kvalitní
práci. Tel.: 721 282 379.

Kurzy AJ za 400 Kč/měsíc!
Učí rodilí mluvčí-budoucí učitelé. 
14:30 -17:15; min.16 hod. měsíčně.
www.twp.cz, tel.: 283 893 145
jobs@teflworldwideprague.com 
TEFL Worldwide

Pronajmu zahrádku s chatkou, voda
ano, el. ne, P8. Tel.: 774 086 559

STĚHOVÁNÍ – VYKLÍZENÍ, čeští
pracovníci, specialisté na stěhování
bytů,  SO + NE stejné ceny. Přista-
vení, odstavení + km
po Praze zdarma. Tel.: 723 80 91 37,
www.stehovanibytu.cz

Nabízíme dva byty k pronájmu na
Praze 9, 1+kk za 8500 Kč vč. a 2+kk za
10 500 Kč včetně poplatků. Zařízení
na dohodě. Tel.: 777 020 180, 
220 876 874
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Freyova 945/35, Praha 9
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Výstava v Gale-
rii 9 je průře-

zem tvorbou bri-
lantního malíře
a kreslíře, který

se věnuje především figurální
malbě. Postavy jeho obrazů – ať už
v rozměrných plátnech, inspirova-
ných dávnými mýty, dekorativních
kompozicích či v  drobných kres-
bách několika suverénními tahy
štětcem či uhlem – imponují nejen
dokonalou technikou, ale přede-
vším silou ducha a vůlí k životu ve
štěstí i v beznaději.

Doc. Jan Vlček, akademický malíř
Narozen 13. 5. 1940 ve Slavíkovi-
cích na Domažlicku.
Studia: 1955 – 1959 Vyšší průmy-
slová škola sklářská v  Železném
Brodě, obor umělecké rytí kovů
a kovových sklářských tvárnic. 
1959 – 1965 Akademie výtvarných
umění v  Praze, ateliér figurální
a monumentální malby prof.

Karla Součka.
Od roku 1967 výuka v  oborech
kresby a malby. 
Od r. 1980 asistent a 1981 –1984
odborný asistent na katedře vý-
tvarné výchovy Pedagogické fa-
kulty UK v Praze. 
Od r. 1983 odborný asistent ka-
tedry malířství Akademie výtvar-
ných umění v Praze, od r. 1985 od-
borný asistent ve škole figurální
malby prof. Václava Pospíšila. 
V r. 1988 jmenován docentem ka-
tedry malířství AVU. 
1992 – 1996 vedoucí ateliéru ma-
lířství na Soukromé mistrovské
škole uměleckého designu v Praze. 
Člen Jednoty umělců výtvarných.
Účast na desítkách společných vý-
stav, 78 autorských samostatných
výstav doma i v zahraničí. 
Tvůrčí studijní pobyty: 1968 Paříž,
1977 a 1978 Gdaňsk, 1984 Hanoj,
Saigon, 1985 Leningrad, Moskva,
1986 Antverpy, Gent, Amstero-
dam, 1996 a 1997 Švýcarsko,

1999 Korsika.
Zastoupení v soukromých i veřej-
ných sbírkách doma i v zahraničí.

Od 28. června 
Filip Ebr - obrazy 

Historie a současnost Prahy 9 v do-
kumentech a fotografiích 
Stálá expozice - historická budova
radnice

Kreativní dílna „Zastav se
a tvoř“ 
Dílna je určena pro všechny vě-
kové kategorie, tvoříme zde pro ra-
dost, zábavu, štěstí, harmonii,
uklidnění. Za krátkou dobu mů-
žete z obyčejných věcí vytvořit ne-

obyčejné, na chvilku se odreagovat
od denního shonu a ještě si odnést
vlastní umělecké dílo.    
Vždy ve středu od 17 do 19 hod.

2. 6. – malované ulity
9. 6. – výroba tiskátek

16. 6. – závěsné papírové ozdoby
23. 6. – šperky z přírodnin
30. 6. – Twist art – papírové pro-
vázky

Dámský klub
19 – 21 hod.

9. 6. – zdobení papírových tašek
K účasti na dílně se nemusíte ob-
jednávat. Kurz probíhá přímo ve
výstavních prostorách Galerie 9,
takže můžete být inspirováni vý-
tvarnými díly.  

Obrazy a kresby akademického malíře Jana Vlčka budou
vystaveny v Galerii 9 od 1. do 22. června. 
Galerie 9, Vysočanská radnice, Sokolovská 324/14 Praha 9,
tel.: 236 041 292. Otevřeno je pondělí až čtvrtek od 10 do 19
hodin. Vstup volný.

Jan Vlček – obrazy a kresby

První ročník kulturně-soci-
álního projektu s  názvem

„Letní slavnosti seniorům
Prahy 9“ se uskuteční
16. června od 15 hodin na za-
hradě v  blízkosti Klubu se-
niorů v Harrachovské ulici na
Proseku a 23. června od 15
hodin na zahradě Domova se-
niorů v ulici Novovysočanská. 
Těšit se můžete na hudební vy-
stoupení Žižkovanky Petra So-
viče, která vám nabídne to nej-
lepší ze svého repertoáru
k poslechu i tanci, a bohatý do-
provodný program. Akce se
koná za finanční podpory
Městské části Prahy 9 ve spo-
lupráci s  Domovem seniorů
Novovysočanská.  

Letní slavnosti
pro seniory
Prahy 9

Koncert
Písně pro poslední hosty
3. června v 19 hod. 
Večer starých trampských a filmo-
vých evergreenů v podání Jana-
Matěje Raka a Františka Vlčka. 
Uslyšíte písně z repertoáru před-

válečných trampských osad i sa-
lónních orchestrů, písně z pera 
E. S. Nováčka, Jiřího Srnky, Bedři-
cha Nikodéma, Jendy Kordy, Ríši
Jurista, Eddyho Fořta, Tonyho Ho-
řínka, Jaroslava Ježka či Jiřího
Traxlera.
Praha 9, Sokolovská 324/14, Ob-
řadní síň vysočanské radnice. Bez-
bariérový vstup (2. p./výtah).
Omezená kapacita sálu. 

Pohádkový DVOREČEK 
Jandova 4, Praha-Vysočany
Malá letní scéna ve Vysočanech
(vchod průchodem Obecního
domu  na malý vysočanský dvo-
rek). Doprava: metro B Vysočan-
ská. 
Vždy ve středu od 16 hodin.
Program:
2. 6. O dvou neposlušných telát-

kách – Divadlo Vysmáto 
9. 6. Princezna se zlatou hvězdou

– Divadlo Evy Hruškové

16. 6.Tučňákův výlet - Divadlo
Krab

23. 6. Slon Bimbo – Liduščino 
divadlo 

30. 6. Prasátka a vlk - Divadlo 
Extrém

KINOBUS 
Letní kino pořádá Dopravní pod-
nik hl. m. Prahy ve spolupráci
s MČ Praha 9
Místo: Park Přátelství Prosek od
21.30 hod. (metro C Prosek)
20. 6. – Protektor
21. 6. - 3 sezóny v pekle
22. 6. - Bobule 2
23. 6. – Líbáš jako Bůh
Vstup zdarma!

Místo: Park Podviní Vysočany od
21.30 hod. (metro B Českomoravská
i Vysočanská)
24. 6. – Muži v říji
25. 6.  - Kawasakiho růže
26. 6. - Jak vytrhnout velrybě sto-
ličku
27. 6. - Jak dostat tatínka do po-
lepšovny
Vstup zdarma!

Kam za kulturou

Jan Vlček 

Jan Vlček 
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GONG 

1. 6. úterý 19.30
L. Pivoňka a divadelní spolek Post
Scriptum: DADY BOX
Neuvěřitelné příběhy a osudy od-
ložených dědků v mateřské školce.
Scéna: A. Hustoles, kostýmy: J.
Vodičková, úprava textu: J. Du-
běda, technika: T. Matásek, P. Ve-
verková, J. Příhoda ml.. Hrají: J.
Krajník, F. Kasík, O. Kovařík, J.
Řičař, F. Hlaváček, K. Dáňová, H.
Zajícová, D. Šubertová, L. Knie-
radl, R. Slivka, J. Veselá, J. Jindři-
chová, R. Šilhart, M. Trajhan.
Asistent režie: V. Kratinová. Režie:
L. Pivoňka

2. 6. středa 19.00
Cantoria – vystoupení pěveckého
souboru

4. 6. pátek 18.00
Vystoupení Gymnázia Jaroslava
Seiferta

9. 6. středa 19.00
Posezení u cimbálu – pořádá Slo-
vácký krúžek v Praze

14. 6. pondělí 16.00
Mateřská školka Kovářská – vy-
stoupení dětí školky

15. 6. úterý 19.30
Skupina KROCK a Míla Fuxa – kon-
cert. Zadáno pro TAK Praha.

22. 6. úterý 17.00
Besídka ZŠ Balabenka

Klub Kocour 

klub v divadle Gong

3. 6. čtvrtek 19.30
NOTOVÁNÍ - www.notovani.cz

10. 6. čtvrtek 19.30
ŠÁNTRÉ + ŽAMBOŠI -
www.santre.cz, www.zambosi.cz 

17. 6. čtvrtek 19.30
PORTRAIT - www.portrait.cz

24. 6. čtvrtek 19.30
JAN OSTROV + host - www.jano-
strov.cz

GONG DĚTEM

1. 6. úterý 10.00
J. Čapek, M. Pokorný: O PEJSKOVI
A KOČIČCE
Veselá hudební pohádka.
Scéna: Z. Hadrabová a R. Dubov-
ský, kostýmy: P. Vykoukalová,
hudba: P. Moravec, texty písní: M.
Pokorný a M. Moravcová, světla
a zvuk: M. Puha. Hrají: N. Topin-
ková/K. Viktorinová, V. Hadraba,
Z. Hadrabová/E. Hromníková, K.
Nohýnek. Dramatizace, texty písní
a režie: M. Pokorný. Pro děti od
3 let.

3. 6. čtvrtek 10.00
C. Collodi: PINOKIO
Bezdětný řezbář Gepetto si pro po-
těšení vyřezal z  očarovaného po-
línka loutku - panáčka s dlouhým
nosem Pinokia. Jeho největší tou-
hou bylo stát se opravdovým klu-
kem, a tak se vydal do školy a do
světa...
Dramatizace a dramaturgie: M.
Machačíková, scéna: L. Konopí-
ková, kostýmy: M. Král. Hrají: P.
Bečková/K. Viktorinová, R.
Klučka, J. Stich, V. Hadraba, M.
Mazal, M. Burešová, O. Černý, L.
Vlasáková. Režie: M. Pokorný. Pro
děti od 4 let.

4. 6. pátek 10.00
J. Verne, V. Pokorný: CESTA
KOLEM SVĚTA ZA 80 DNÍ
Dobrodružný příběh, který se točí
kolem veliké sázky a kolem pozo-
ruhodné a nebezpečné cesty an-
glického džentlmena Foga za do-
provodu věrného sluhy Proklouze,
je především holdem divadlu
a jeho imaginaci.
Dramaturgie: V. Pokorný; scéna:
K. a J. Čapkovi, projekce a ani-
mace: M. Chwistková a T. Polen-
ský; produkce a kostýmy: M. Král,
hudba: P. Zeman, choreografie: R.
Vizváry. Hrají: M. Mazal, R.
Klučka, K. Nohýnek, V. Svobo-
dová/A. Blažková, O. Černý a P.
Kalous. Režie: M. Pokorný. Pro
děti od 7 let.

7. 6. pondělí 10.00
K. a J. Čapkové: ZE ŽIVOTA
HMYZU
Satirická alegorie o lidském spole-

čenství. Činohra s výraznými hu-
debními, pohybovými a výtvar-
nými prvky.
Hudba: P. Zeman, choreografie: R.
Vizváry, scéna a kostýmy: L. Ko-
nopíková a M. Král, produkce: M.
Král, tech. spolupráce: M. Kyliá-
nek, R. Suchan, L. Vlasáková.
Hrají: R. Klučka, M. Bittnerová, P.
Bečková, N. Topinková, V. Ha-
draba, K. Nohýnek, M. Mazal, O.
Černý, M. Juřica. Úprava, texty
písní a režie: M. Pokorný. Pro děti
od 14 let.

8. 6. pondělí Malá scéna
P. Nohýnková: PIKY, PIKY NA
HLAVU!
Veselé a hravé leporelo, které děti
seznamuje s  nejkrásnějšími, ale
polozapomenutými příběhy a verši
dětské literatury.
Výprava: L. Konopíková, hrají: N.
Topinková a K. Nohýnek. Režie: P.
Nohýnková. Pro děti od 3 let.

9. 6. středa 10.00
Divadlo Pro malý - Malá scéna
O ČERVENÉ KARKULCE
aneb to je ale náhodička, co?!
Scéna a loutky: P. Vykoukalová.
Hrají: J. Škvrna a K. Zima. Pro děti
od 3 let.

11. 6. pátek 10.00
O. Sekora, P. Kraus, M. Pokorný:
PŘÍHODY FERDY MRAVENCE
Kdo by neznal Ferdu Mravence
a jeho kamarády z broučičího
světa? Brouka Pytlíka, Berušku,
Pavouka Poutníčka nebo Pana
Šneka? Inscenace zachovává ne-
zaměnitelnou Sekorovu poetiku,
kterou umocňuje písničkami.
Scéna: R. Dubovský, J.
Škvrna;,kostýmy: Z. Hadrabová,
hudba: P. Moravec, hrají: V. Ha-
draba, R. Klučka, J. Škvrna, Z. Ha-

drabová, K. Nohýnek a M. Mazal.
Úprava, texty písní a režie: M. Po-
korný. Pro děti od 4 let.

14. 6. pondělí 10.00
J. Kolář, M. Pokorný: DOBRO-
DRUŽSTVÍ KOCOURKA MO-
DROOČKA
Poetická hudební pohádka o tom,
jak kočičí kluk poznával svět.
Hudba: P. Zeman, choreografie: P.
Štěpánek, výprava a masky: M.
Král, as. režie: K. Viktorinová,
světla a zvuk: M. Puha. Hrají: G.
K. Hašek, P. Bečková, N. Topin-
ková/K. Viktorinová, K. Nohýnek,
V. Hadraba, R. Klučka. Dramati-
zace, texty písní a režie: M. Po-
korný. Pro děti od 3 let.

21. 6. pondělí 10.00
Divadlo Pro malý - Malá scéna
O PERNÍKOVÉ CHALOUPCE
aneb Hodně veselá pohádka o Je-
níčkovi a stařence, Perníčkovi
a Mařence.
Scéna: R. Dubovský, loutky: P. Vy-
koukalová. Hrají: J. Škvrna a K.
Zima. Pro děti od 3 let.

Foto: Jan Šilar

Příhody Ferdy Mravence

Ze hry Pinokio
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Devětkrát
s devítkou
Již po desáté se na
„devítce“ koná Festival
orchestrální a komorní
tvorby Devětkrát
s devítkou – Prosecké
jaro. Záštitu nad ním opět
převzal starosta Městské
části Praha 9 Jan
Jarolím.

2. 6.  /  Live Jam: Out Of Blue
Pavel Rohlena (kytara, foukací
harmonika, zpěv) a hosté od 20.00

9. 6. 
Live Jazz: Baro-hraní „Něco mezi
nebem a jazzem“
Jazzový recitál Dominika Tomáše
Petra od 19.30

16. 6.  
Live Jazz/Latino: Kristy Gathina
(CZ) a Vlado Urlich (PE) 
Jazzový večer okořeněný latinou
a špetkou funku od 20.00

23. 6. / Live Jam: kapela Confluence
Hraje převážně standardy ve stylu
jazz, blues a latino ve vlastních
úpravách od 20.00

30. 6. 
Live Jazz: Baro-hraní „Něco mezi
nebem a jazzem“
Jazzový recitál Dominika Tomáše
Petra od 19.30
Více informací na 
www.nekurackybar.cz.

Innuendo Cocktail & Music bar v ulici Kurta Konráda ve Vysočanech je nejen nekuřácký, ale
také sem můžete vyrazit za živou hudbou.

Vyrazte za živou hudbou
Knihovna Prosek

Měšická 3/806
Praha 9-Prosek
tel.: 286 881 064
Půjčovní hodiny:
úterý 9 - 19 hod.
středa 12 - 19 hod.
čtvrtek 9 - 19 hod.
pátek 9 - 15 hod.
sobota 9 - 12 hod.

Knihovna Vysočany

Zbuzkova 34/285
Praha 9-Vysočany
tel.: 283 893 593
Půjčovní hodiny:
úterý 9 - 19 hod.
středa-čtvrtek 12 - 19 hod.
pátek 9 - 15 hod.

Provozní doba 
knihoven v Praze 9

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 Červen 2010

A na co se můžete těšit?
6. června v 18.00
Hudba hradní stráže
Park Přátelství, Praha 9-Prosek
Program: J. Soussa, G. P. Tele-
mann, K. Kmoch

9. června v 18.00
Kaprovo kvarteto
Svatyně Krista Krále, Praha 9
-Vysočany
Program: A. Dvořák, A. Rö-
sler-Rosetti, W. A. Mozart

14. června v 18.00
Varhanní koncert P. Kšica
Kostel sv. Václava, Praha 9
-Prosek
Program: J. S. Bach – koncert
ke 260. výročí úmrtí

16. června v 18.00
Ventova dechová harmonie,
sbor. sv. Cecílie a Cantores Pra-
genses
Park Přátelství, Praha 9-Prosek
Program: J. N. Vent, J. Lokaj,
K. B. Kopřiva

Diváci se mohou těšit na mix
známých i méně známých

pražských divadelních souborů
a představení různých žánrů. Na
své si přijdou všechny věkové ka-
tegorie, takže můžete shlédnout
například pohádková představení
„Piky, piky na hlavu“ divadla AHA
a „Beruščinu detektivní kancelář“
Malého vinohradského divadla,
pro větší návštěvníky jsou určena
představení skupiny Stage Code
„Tramtárie“ nebo „Malá smrt“ re-
žisérské dvojice SKUTR. 
Dále uvidíte dirigentskou klau-
niádu Martina Zbrožka a orche-
stru BERG „Pssst, Maestro při-
chází!“, nebo jedinečnou
pantomimickou show Števa
Capka „Cihlorevue“. 
Kromě představení je připraven
rovněž doprovodný program pro
vaše ratolesti a také občerstvení v
příjemném prostředí krásného vy-
sočanského parku.

Program:
10.30  „Piky,piky na hlavu“  - Di-
vadlo AHA
13.00  „Beruščina detektivní kan-
celář“ – Malé vinohradské divadlo
14.00   „Tramtárie“ – STAGE
CODE
16.00   „PSSST, Maestro při-
chází!“  – Martin Zbrožek + ko-
morní orchestr BERG
17.30   „Cihlorevue“ – BRICK
CIRK 
19.30  „Malá smrt“ – SKUTR

VSTUP VOLNÝ!

Divadelní třesk je netradiční open air divadelní festival, který již třetím rokem pořádá
Městská část Praha 9. Letos se uskuteční v sobotu 5. června v parku Podviní v Praze 9 ve
Vysočanech.

Přijďte na Divadelní třesk 2010                                   

Takto to vypadalo na Divadelním třesku v minulých letech…
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Tentokrát se hrálo v Podvinném
mlýně a zápas to byl vskutku

aktuální. Po půli by si totiž na
úspěch Pragy, která prohrávala se
Spartou 6:19, patrně nikdo nevsa-
dil. Ale hráči hostujícího týmu na
skóre nehleděli a po změně stran
začali pořádně kousat. Radovali se
z uznané trestné pětky, ale Sparta
položila čtvrtou pětku, a i když
vedla 24:16, nakonec skončilo ut-
kání ve prospěch Pragy 28:24.
Hosté převzali od starosty Prahy 9

Jana Jarolíma Vysočanský pohár.
V tabulce Spartu však moc nedo-
honili, neboť za čtyři pětky a menší
porážku než sedm bodů získal do-
mácí tým přes porážku dva bonu-
sové body.

Sparta Praha - Praga 
24:28 (19:6)
Pětky 4:3
Rozhodčí Tůma – Štuksa, 
Haitman
Body: Semík 5, Narvaez 5, Hurgu-

lia 5, Sulamanidze 5, Vokrouhlík 4
-  Čížek 18 (1P, 2KP, 3TK), Forst 5,
trestná pětka.  
Sparta měla Pohár v držení od
října 2009, kdy vyhrála zase na
hřišti Pragy 23:20. 
„Chtěli bychom si jej udržet delší

dobu než půl roku,“ přiznal po ut-
kání nejúspěšnější hráč Pragy Petr
Čížek, který se zasloužil o 18 bodů
vítězného týmu.   

Text a foto: Petr Skála 
(ceskeragby.cz)

Plakety z rukou předsedy České
rugbyové unie Pavla Teličky

převzali hráči a funkcionáři
z Prahy a z Říčan. 
Nejlepším ragbistou roku 2009 byl
vyhlášen Martin Jágr, který sice
působí  ve francouzském týmu
Union Bordeaux-Begles, ale do
Francie odešel z pražské Sparty
a ragbyové krůčky začínal právě

u Rokytky. V anketě zvítězil po-
páté před Romanem Šustrem
a Lukášem Rapantem. Osobností
domácích soutěží se stal další hráč
vyrůstající a stále zůstávající věren
barvám Pragy - Pavel Syrový. 
Ragbistkou roku 2009 byla vyhod-
nocena Hana Schlangerová ze
Sparty Praha a trenérem roku
2009 byl vyhlášen trenér reprezen-
tace Martin Kafka. 
Rozhodčím roku 2009 se stal
Tomáš Tůma, který bydlí na
Praze 9, a za akci  roku 2009 bylo
vyhlášeno utkání Česko - Hon-
kong odehrané v prosinci 2009
v pražském  Edenu.
Titulem Talent roku 2009 se může
nyní chlubit Michal Vančura (RC
Říčany). Ve stejné kategorii dívek
byly vyhlášeny dvě ragbistky -
Ester Charvátová (Sparta Praha)
a Karolína Valentová (Petrovice).
„Mám z ocenění samozřejmě ra-
dost, ale i trochu rozpaky, že jsem
vyhrál jen díky úspěchům v zahra-
ničí, kde jsem hrál za špičkový
tým. Nejde moc dobře srovnávat
výkony hráčů, kteří hrají profesio-
nálně v zahraniční, a domácí rag-
bisty, jež jsou amatéry v pravém

slova smyslu a přitom dokážou být
skvělými ragbisty v klubových tý-
mech i v reprezentaci. Je proto
dobře, že se vyhlásila poprvé
i osobnost domácích soutěží. Ta
cena je stejně významná jako rag-
bista roku,“ míní ragbista roku
Martin Jágr.  
„Jsem hodně překvapená, avšak
i hodně  potěšena z ocenění rag-
bistky roku 2009,“ zářila po zve-
řejnění výsledků ankety o nejlepší
ženu mezi ragbyovými brankami
v Česku studentka doktorand-
ského studia České zemědělské
univerzity Hana Schlangerová. 

Text a foto: Petr Skála 
(ceske ragby.cz)

Protože v derby ragbyových týmů, které mají svá sídla
v Praze 9, nejde jen o výsledek do tabulky, ale také o pohár,
jež získává vždy vítěz vzájemného soutěžního utkání těchto
celků, je o derby Sparta - Praga mezi příznivci hry se
šišatým míčem mimořádný zájem. A to bez ohledu na
postavení obou týmů v aktuální tabulce.

Ragbisté Pragy mají Vysočanský pohár 

Martin Jágr je Ragbistou roku 2009 
Nejlepším ragbistou roku 2009 byl vyhlášen Martin Jágr, který působí ve francouzském týmu Union Bordeaux-Begles.
V anketě zvítězil popáté. Ragbisté po utkání Česko - Ukrajina 27:16 zveřejnili i výsledky dalších anket bilancující rok 2009. 

Vítězný tým Pragy se raduje se starostou Prahy 9 ze získaného
Vysočanského poháru   

Ragbyový král roku 2009 Martin
Jágr válel ve vítězném utkání
s Ukrajinou, po kterém se dozvě-
děl, že je popáté Ragbistou roku 

Sympatická, inteligentní a ještě
ragbistka - dokonce nejlepší
v zemi za rok 2009 - Hanka
Schlangerová. Vskutku nebez-
pečná kombinace.  

SK Praga Vysočany vás zve na 5. ročník žákovského turnaje v kopané
O pohár starosty MČ Prahy 9.
Turnaj  se koná 19. června od 8.30 na stadionu SK Praga za účasti
mužstev: SK PRAGA,SK VIKTORIA ŽIŽKOV, FC JISTEBNICE,
BOHEMIANS PRAHA. 

Přijďte na Pragovku
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U prosecké školy 92, Praha 9, tel. a fax: 286 886 138, web. stránky: www.zuspraha9.cz

přijímá předškoláky, školáky a studenty do uměleckých oborů pro školní rok 2010/2011 ve
dnech: 14. - 18. června 2010 vždy od 15:00 do 18:00 hod.

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA PRAHA 9-PROSEK

HUDEBNÍ OBOR:
klavír, housle, kytara klasická, elektrická
a baskytara, akordeon, saxofon ...

VÝTVARNÉ OBORY:
Rozvoj výtvarného cítění a myšlení žáků
v předmětech kresby, malby, grafiky, mod-
elování, atd... včetně přípravy ke studiu na
středních a vysokých uměleckých školách.

TANEČNÍ OBOR:
klasický, lidový a mod-
erní tanec, příprava na
taneční konzervatoře.
Irské tance a irský step.  

LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR:
dětské divadlo, kultura jazykového a pohybového projevu. 

Levná advokátní kancelář
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Bytová jádra 
Modernizace bytů

PANELREKO s.r.o.
Pobočka: Křejpského 1523, Praha 4

zelená linka: 800 112 278
praha@panelreko.cz, www.panelreko.cz

Rekonstrukce bytů, koupelen, bytových 
jader, kompletní servis – projekt,  
stavební povolení, dozor, kolaudace.

Kuchyňské linky, vestavěné skříně,  
dveře, podlahy – grafické návrhy,  
cenová kalkulace, zaměření,  
poradenství zdarma, cena včetně  
montáže a dopravy, široká škála  
povrchových materiálů.

9 let na trhu      více než 1100 zákazníků      
studio na ploše 250 m2      naši práci 
vám rádi ukážeme

SERVIS OKEN A DVEŘÍ
• všech výrobců
• všech materiálů (plast, dřevo, hliník)
• renovace lazur EUROOKEN

montaze@vekrastavebni.cz

„ … ABY VAŠE OKNA BYLA ZASE JAKO NOVÁ“
Obchodní zastoupení Bořanovice
Hovorčovická 137
Bořanovice, 250 65 Líbeznice

Obchodní zastoupení Palmovka
Na žertvách 6
Praha 8 - Palmovka, 180 00

Tel.: 222 356 912
 725 562 699

Nová Fabia TSI
Přijďte se svézt v novou Fabií
s výkonnými
a úspornými motory 1,2 TSI

NEČEKEJTE a připravte svůj vůz
na dovolenou u profesionálů. 
Využijte krátkých objednacích 
termínů a výhodných cen.

tel.: 284 828 903 Tel.: 284 828 305, 
266 311 406,  284 828 909
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Ceny jsou stejně příznivé a sortiment je rozšířen o nabídku zubní hygieny.

V červnu bude pro každého zákazníka při nákupu nad 500 Kč připraven dárek.

Těšíme se na Vaši návštěvu.

Lékárna Letňany

Kontakty: www.jh-lekarny.cz / kytlicka@jh-lekarny.cz / tel.: 286 586 286 / mobil 739 001 390

otevřela sesterskou lékárnu v Kytlické ul.  

Lékárna Kytlická
PharmDr. Dagmar Vítová

Kytlická 779/19

Provozní doba : 

Po - Čt  8.00 - 18.00
Pá         8.00 - 15.00 
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